

ALYTAUS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS
2023 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.

Alytus

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklai įtakos turėjusių veiksmų apžvalga

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) pareigūnai savo veiklą organizavo ir įgyvendino vadovaudamiesi 2023 m. veiklos prioritetais: naujų policijos pareigūnų pritraukimas, esamų išlaikymas įstaigoje, policijos parengties veikti krizinėse situacijose stiprinimas ir bendruomenės ištraukimo į saugios aplinkos kūrimą didinimas, glaudus organizacijos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, sprendžiant organizacijos problemas, išskirtinis dėmesys nelegaliai narkotinių medžiagų apyvartai. Pareigūnai vykdė jiems pavestus uždavinius, atsižvelgdami į Alytaus aps. VPK veiklos teritorijos specifiką: teritoriją, gyventojų skaičių, dominuojančias nusikalstamas veikas.

Pagal šalyje užregistruotas nusikalstamas veikas, tenkančias 100 tūkst. gyventojų, Alytaus aps. VPK prižiūrima teritorija yra saugiausia šalyje, nusikalstamų veikų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, – 1 093,8, šalies vidurkis – 1 578,1. Pagal Alytaus aps. VPK užregistruotų nusikalstamų veikų skaičių, tenkantį 100 tūkst. gyventojų, saugiausia yra Alytaus aps. VPK Druskininkų policijos komisariato prižiūrima teritorija (692,3), nesaugiausia – Alytaus VPK prižiūrima teritorija (1 259,5).

Alytaus aps. VPK pareigūnai per 2023 m. iš užregistruotų 56 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrė 54 nusikaltimus. Tai sudaro 96,4 proc. Kaip šių nusikaltimų ištyrimo pavyzdį, pateikiame sudėtingo narkotinių medžiagų platinimo tyrimą.

Alytaus aps. VPK pareigūnai, tikrindami gautą kriminalinės žvalgybos informaciją apie galimai vykdomą neteisėtą labai didelio kiekio narkotinių ar psichotropinių medžiagų apyvartą, šių medžiagų kontrabandą į Lietuvos Respubliką per Lietuvos – Lenkijos valstybių sieną, bendradarbiaudami su Lenkijos Respublikos pareigūnais, 2023 m. pradžioje išaiškino grupę užsienio piliečių, kurie kontrabandos būdu dideliais kiekiais gabeno narkotines medžiagas į Lietuvą, čia jas sandėliavo, slėpė, ruošė tolesniam gabenimui. Alytaus aps. VPK pareigūnai kartu su Lietuvos kriminalinės policijos biuro, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnais Vilniaus mieste esančiame garažų masyve su įkalčiais sulaikė 3 užsieniečius – Ukrainos Respublikos piliečius, laikinai gyvenančius Lenkijoje. Garaže bei sulaikytųjų naudojamuose automobiliuose buvo surasta ir paimta apie 90 kg narkotinės medžiagos, dar žinomos kaip „kristalas“ bei 63 000 Eur. Juodojoje rinkoje minėto kiekio medžiagos vertė yra apie 1,5 mln. Eur.

Alytaus aps. VPK pareigūnai identifikavo besiformuojantį ir ryškėjantį kriminogeninį reiškinį – didėjantį nepilnamečių psichoaktyvių medžiagų vartojimą (2022 m. metais buvo registruotas 51 nusižengimas dėl tabako gaminių, elektroninių cigarečių turėjimo ir vartojimo, o 2023 m. tokių nusižengimų buvo fiksuota 228, alkoholio vartojimo atvejų padidėjo nuo 99 (2022 m.) iki 180 atvejų 2023 m. Bendras nusižengimų skaičius išaugo nuo 288 (2022 m.) iki 637 (2023 m.) – ir ėmėsi proaktyvių veiksmų jų užkardymui: stiprino prevencinių priemonių organizavimą viešose vietose, nuosekliai mažino narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumą ir pasiūlą, kovojo su kvaišalų platintojais, didelį dėmesį skirdami prevencijai ir socialiniam ugdymui švietimo įstaigose.

Kito kriminalinės žvalgybos tyrimo metu dėl asmenų, kurie neteisėtai disponavo narkotinėmis medžiagomis turint tikslą jas platinti nepilnamečiams, išaiškintas narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimo tinklas Alytuje bei nustatyti 2 aktyviausi Alytaus mieste narkotines medžiagas nepilnamečiams platinę asmenys – 18 ir 19 metų vyrai. Pareigūnams pavyko atsekti kvaišalų platinimo kelią, kuris atvedė iki vienos Alytaus gimnazijos. Pardavėjai mokinių laukdavo sutartose vietose, kurie pertraukų metu įsigydavo, o vėliau ir vartodavo draudžiamas medžiagas.

Reikšmingas įvykis Lietuvos policijai 2023 m. – NATO šalių vadovų susitikimas Vilniuje. Šio susitikimo metu Alytaus aps. VPK pareigūnai, kaip ir pareigūnai iš visos Lietuvos, užtikrino viešąją tvarką mieste, dirbo netausodami jėgų po 16-18 val. 168 pareigūnai, dirbę renginyje, per 6 dienas išdirbo 1774 val. viršvalandžių.

Paminėtina, kad 2023 m. rugsėjo 27–29 d. Lietuvos kariuomenė organizavo kasmetines pratybas „Perkūno bastionas 2023“. Alytaus regione vyksiančių stalo pratybų su praktiniais veiksmais metu buvo treniruojamasi sąveikauti tarp visų ginkluotųjų pajėgų vienetų ir svarbiausių nacionalinės bei regioninės valdžios institucijų, šaulių, Alytaus aps. VPK ir Alytaus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos. Šių pratybų metu pareigūnai turėjo unikalią galimybę treniruotis, įvertinti gebėjimą reaguoti bei veikti krizių, nepaprastosios padėties, mobilizacijos ir karo atvejais, tobulinti informacijos kaitos procedūras.

Policijos šūkis „GINTI. SAUGOTI. PADĖTI“ nėra vien žodžiai, savo poelgiu tai įrodė Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus specialistas Erlandas Didžiulis. Pareigūnas, vykdamas į tarnybą, pamatė po eismo įvykio ant kelio be gyvybės ženklų gulinčią mergaitę. Pribėgęs pradėjo daryti širdies masažą ir dirbtinį kvėpavimą. Atsiradus širdies plakimui ir atvykus medikams, jis išvyko tęsti tarnybos. Mergaitė pasveiko ir savo Angelui Sargui nuoširdžiai padėkojo minit Policijos dieną.

Minėta, kad vienas prioritetinių uždavinių – naujų policijos pareigūnų pritraukimas, esamų išlaikymas įstaigoje. Pagal Naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąją policijos komisariatą 2023 m. priemonių planą buvo numatytos bendradarbiavimo priemonės su ugdymo įstaigomis, užimtumo tarnyba ir kt. Lemiamą įtaką sėkmingam plano įgyvendinimui turėjo bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai, bendruomenės pareigūnų ir komunikacijos specialistų komandos vykdė įvairias profesijos populiarinimo veiklas. Vienos populiariausių veiklų, sulaukusios didelio pasisekimo – atvirų durų dienos ir susitikimai su moksleiviais, situacijų modeliavimas ir stalo pratybos, veikla „Pabėgimo kambarys“, kai pagal iš anksto suplanuotą siužetą sprendžiamos pavienės užduotys ar vykdomas situacijų modeliavimas.

Alytaus aps. VPK Prienų rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnai 2023 m. gegužės mėn. buvo pakviesti dalyvauti Lietuvos policijos mokyklos atvirų durų dienoje, kartu su jaunaisiais policijos rėmėjais pristatė vykdomas prevencines veiklas, edukacijas vaikams ir suaugusiems. 2023 m. gruodžio mėn. Alytaus aps. VPK Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnai kartu su Lazdijų rajono savivaldybe bei partneriais sukviėtė įvairaus amžiaus ir profesijų bei gyvenimiškų patirčių turinčius žmones į diskusiją jaunimui aktualiais klausimais „O kodėl gi ne?“. Renginyje dalyvavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patarėjas. Dalyviai diskutavo apie policijos pareigūno profesiją, galimybes ir iššūkius tarnyboje, apie nepilnamečių daromų teisės pažeidimų prevenciją, draudžiamų preparatų vartojimo pasekmes.

Per 2023 m. priimta į vidaus tarnybą, į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes 12 Lietuvos policijos mokyklos absolventų ir 3 asmenys, baigę įvadinius kursus šioje mokykloje, 1 pareigūnas perkeltas tarnauti iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos, 1 grąžintas į tarnybą. Šie pareigūnai pakeitė pareigūnus, palikusius tarnybą dėl sveikatos, išėjimo į pensiją ar dėl kitų priežasčių (18 pareigūnų), todėl darytina išvada, kad situacija personalo srityje išlieka pakankamai stabili. Metinis uždavinys „Užtikrinti efektyvų policijos sistemos personalo valdymą ir vystymą“ įgyvendintas.

Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai 2023 m. tęsė bendradarbiavimą su Lenkijos Respublikos kolegomis – 2023 m. vykdė 22 bendrus patruliavimus su Lenkijos pareigūnais. Patruliavimo metu nustatyti 177 eismo taisyklių pažeidimai.

Prioritetus tarptautiniam bendradarbiavimui teiksime ir toliau. Parengtas ir pateiktas projektas „Kartu saugiau – saugumo didinimas Lenkijos ir Lietuvos pasienio regione, intensyvinant policijos bendradarbiavimą“, kuris bus pradėtas įgyvendinti 2024 m.

Pažangos uždavinio 01-011-10-08 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)								
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
PAŽANGOS UŽDAVINYS – „Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir veiksmingumą“								
E-01-001-10-08-01	Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau kaip, proc.	75	**	**	**	86,0	114,7	

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

*neplanuota.

Veiklos tikslo 07-011-11 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)								
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS TIKSLAS - "Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius"								
E-07-011-11-01	Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė (policijos), ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis.	130	55,06	57,6	59,4	65,8	197,5	<p>Per I ketv.: Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyrio (toliau – KP IAP) pareigūnai kas mėnesį atlieka ikiteisminių tyrimų (toliau – IT) kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į Integruoto baudžiamojo proceso informacinę sistemą (toliau – IBPS) datą. IT atliekančių padalinių vadovai vykdo nuolatinę kontrolę.</p> <p>Per II ketv.: KP IAP pareigūnai kas mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. IT atliekančių padalinių vadovai vykdo nuolatinę kontrolę.</p>

							<p>Per III ketv.: KP IAP pareigūnai kas mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. IT atliekančių padalinių vadovai vykdo nuolatinę kontrolę. Pareigūnai kas ketvirtį (toliau – ketv.) ištiria beveik vienodą nusikalstamų veikų (toliau – NV) skaičių: per I ketv. ištirta 290 NV, per II ketv. ištirta 288 NV, per III ketv. ištirta 286 NV.</p> <p>Per IV ketv.: KP IAP pareigūnai kas mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. IT atliekančių padalinių vadovai vykdo nuolatinę kontrolę. Per IV ketv. ištirta 347 NV.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

*neplanuota.

Veiklos uždavinio 07-011-11-01 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)								
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė					Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai	
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta		Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"								
R-07-011-11-01-02	Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis (proc.)	85	47,4	51,6	60,4	96,4	113,4	<p>I ketv.: Didžioji dalis sunkių ir labai sunkių nusikaltimų yra aiškūs, tačiau IT užtrunka dėl tyrimo sudėtingumo, laukiant atitinkamų išvadų, atsakymų iš kitų institucijų, kitų procesinių veiksmų, nepriklausančių nuo IT įstaigos pareigūnų veiksmų. 2023 m. kovo 31 d. buvo likę iš praėjusių metų 54 šios rūšies nusikaltimai. 16 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų (30 proc.) sudaro nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, kuriose reikia laukti specialistų išvadų.</p> <p>Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. I ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 2 kartus (2023 m. kovo 30 d. protokolas Nr. 52-P1-42 ir 2023 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. 52-IL-2244).</p>
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius	*	9	16	29	54	*	<p>Per II ketv.: Didžioji dalis sunkių ir labai sunkių nusikaltimų yra aiškūs, tačiau IT užtrunka dėl tyrimo sudėtingumo, laukiant atitinkamų išvadų, atsakymų iš kitų institucijų, kitų procesinių veiksmų, nepriklausančių nuo IT įstaigos pareigūnų veiksmų. 2023 m. birželio 30 d. buvo likę iš praėjusių metų 53 šios rūšies nusikaltimai. 18 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų (34 proc.) sudaro nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, kuriose reikia laukti specialistų išvadų, 8 IT (15 proc.) pradėti dėl sukčiavimo atvejų, kurių tyrimai sudėtingi ir ilgai užtrunka.</p> <p>Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. II ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 3 kartus (2023 m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 52-IL-2932, 2023 m. birželio 20 d. protokolas Nr. 52-IL-2647 ir 2023 m. birželio mėn. 28 d. protokolas Nr. 52-P1-73).</p>

Uždavinys_07-011-11-01

	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius	*	18	29	48	56	*	Per III ketv.: Likutis 2023 m. spalio 1 d. – 49 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai. Didžiausią dalį sudaro nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis (LR BK 260-264 str.) – 21 nusikaltimas arba 42,8 proc. IT neperduodami procesiniam sprendimui priimti dėl negautų specialistų išvadų (17 IT) arba psichologinių-psichiatrinų (7 IT) ekspertizių. 8 IT, kuriuose laukiama ekspertizių išvadų, pradėti pagal LR BK 260 ir 261 str., kiti 9 - pagal LR BK 99, 129, 135, 183, 220, 254 str. Pastarieji reikalauja kruopštaus, išsamaus ir pakankamai plataus tyrimo bei įrodomosios medžiagos surinkimo. Iš 2023 m. spalio 1 d. esančių eigoje 49 IT, planuojama užbaigti 25 IT (51 proc.). Per 2023 m. III ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 1 kartą (2023 m. rugsėjo 19 d. protokolas Nr. 52-PR2-3858).
	Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius	*	1	2	0	0	*	Per IV ketv.: Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. – 32 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai. Didžiausią dalį sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užima nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis (LR BK 260-261 str.) – 24 nusikaltimai arba 42,8 proc. KP IAP 2023 m. spalio 11 d. parengė pažymą Nr. 52-IL-6053 "Dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo", su kuria supažindinti padalinių vadovai pagal kompetenciją. Įvardintos rizikos ir prognozuojami ištyrimo rezultatai 2023 m. Aktyviai bendradarbiaujama su prokuratūra dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos, prioritetinių tyrimų užbaigimo terminų. Aptarimai su Kauno apygardos prokuratūros prokurorais vyksta tiek nuotoliniu būdu, tiek nuvykus pas prokurorą. Per 2023 m. IV ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 6 kartus (2023 m. spalio 9 d. protokolas Nr. 52-P1-99, 2023 m. lapkričio 27 d. Nr. 52-P1-127, 2023 m. gruodžio 23 d. Nr. 52-P1-144, 2023 m. gruodžio 28 d. Nr. 52-P1-5155 ir Nr. 52-P1-5161, 2024 m. sausio 2 d. Nr. 52-IL-5).
R-07-011- 11-01-03	Per trejus metus policijos ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo dalis, proc.	32	125,0	100,0	100,0	125,0	390,6	I ketv.: Kruopštaus pareigūnų darbo dėka pradėti IT kaltinamuoju aktu perduoti į teismą.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (LR BK 189 1 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 straipsnis) skaičius (2021 m., 2022 m., 2023 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma 2021 m. ir 2022 m. sumuojamos metinės ir 2023 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės)	*	5	5	5	5	*	Per II ketv.: Kruopštaus pareigūnų darbo dėka pradėti IT kaltinamuoju aktu perduoti į teismą.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (LR BK 189 1 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 straipsnis) skaičius (2021 m., 2022 m., 2023 m. užregistruotų nusikaltimų skaičių suma - 2021 m. ir 2022 m. sumuojamos metinės ir 2023 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės)	*	4	4	4	4	*	Per III ketv.: Kruopštaus pareigūnų darbo dėka pradėti IT kaltinamuoju aktu perduoti į teismą.

Uždavinys_07-011-11-01

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) per trejus paskutinius metus užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (LR BK 189 1 straipsnis) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 straipsnis), dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius (2021 m., 2022 m., 2023 m. iširtų nusikaltimų skaičių suma - 2021 m. ir 2022 m. sumuojamos metinės ir 2023 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).	*	0	1	1	0	*	Per IV ketv.: Kruopštaus pareigūnų darbo dėka pradėti IT kaitinamuoju aktu perduoti į teismą.
---	---	---	---	---	---	---	--

*neplanuota.

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"								
Priemonė - "Vykdėti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus"								
Veiksmo pavadinimas: 1. Organizuoti ir vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Įvyko viešasis pirkimas dėl rangos sutarties atlikti Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, remonto darbus. Rangos sutartis planuojama pasirašyti 2023 m. balandžio mėn.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Rangos sutarties atlikti Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, remonto darbus, pasirašyta 2023 m. balandžio mėn. 18 d. Pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro (toliau – LPGK) 2023 m. kovo 21 d. įsakymą Nr. 5-V-245 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. lėšų ilgalaikiem turtui įsigyti paskirstymo planų, ilgalaikio turto įsigijimo veiksmų plano ir ataskaitos formų patvirtinimo“ remonto darbams 2023 m. skirta 660 tūkst. Eur, iš kurių II ketv. - 100 tūkst. Eur. Remonto darbai pradėti 2023 m. gegužės 29 d. Remonto darbų atlikta už 187,125 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, remonto darbų už 197,012 tūkst. Eur (skirta 300 tūkst. Eur), iš viso atlikta darbų už 384,137 tūkst. Eur (skirta iš viso 400 tūkst. Eur).								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, remonto darbų už 472,227 tūkst. (skirta 260 tūkst. Eur bei papildomai skirta 200 tūkst. Eur) iš viso atlikta darbų už 856, 364 tūkst. Eur.								
1.1.	Sudaryta rangos sutartis (rangos darbų planuota vertė daugiau kaip 200 tūkst. Eur), sk. (Vykdytojas: Alytaus aps. VPK).	1	**	1	**	*	100,0	Per I ketv.
								Per II ketv.
1.2.	Rangos sutarties įgyvendinimas nustatytais terminais ir apimtimi (objekto vertė daugiau kaip 200 tūkst. Eur), proc. (Vykdytojai: Alytaus aps. VPK, Kauno aps. VPK).	100	**	**	**	100	100,0	Per I ketv.
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendinta rangos sutartis rangos sutartyje nustatytais sąlygomis, nustatytais terminais ir apimtimi, skaičius.	*	*	*	*	1	*	Per II ketv.
	Per ataskaitinį laikotarpį numatyta (pasirašyta) vykdyti rangos sutarties sąlygomis, skaičius.	*	*	*	*	1	*	Per III ketv.
								Per IV ketv.
Veiksmo pavadinimas: 2. Organizuoti ir vykdyti policijos valdomų pastatų atnaujinimą pagal ESCO programą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.):								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.):								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.):								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.):								
2.1.	Atliktas pastato atnaujinimas, sk. (Vykdytojas: Utenos aps. VPK).	2					0,0	Per I ketv.
2.2.	Atliktas pastato atnaujinimas, sk. (Vykdytojas: Vilniaus aps. VPK).	1					0,0	Per I ketv.
2.3.	Atliktas pastato atnaujinimas, sk. (Vykdytojas: Marijampolės aps. VPK).	1					0,0	Per I ketv.
2.4.	Atliktas pastato atnaujinimas, sk. (Vykdytojas: Tauragės aps. VPK).	2					0,0	Per I ketv.
Veiksmo pavadinimas: 3. Užtikrinti policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinių, pravažiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimą ir centralizuotą aprūpinimą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Metų pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2023 m. buvo skirta 5,4 tūkst. Eur, I ketv. - 0,5 tūkst. Eur; panaudota 0,14 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai 2023 m. buvo skirta 83,2 tūkst. Eur, I ketv. - 17,1 tūkst. Eur, panaudota 12,04 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Per 2023 m. I-II ketv. medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui skirta 2,0 tūkst. Eur; panaudota 1,483 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai papildomai skirta 2,0 tūkst., iš viso 2023 m. skirta 85,2 tūkst. Eur, I-II ketv. - 47,9 tūkst. Eur, panaudota 42,16 tūkst. Eur.								

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Per 2023 m. I-III medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui skirta 4,0 tūkst. Eur; panaudota 2,169 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai papildomai skirta 19,4 tūkst., iš viso 2023 m. skirta 104,6 tūkst. Eur, I-III ketv. – 84,6 tūkst. Eur, panaudota 69,465 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Per 2023 m. medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui skirta 2,608 tūkst. Eur (sumažinta suma 2,792 tūkst. Eur); panaudota 2,607 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai papildomai skirta 9,446 tūkst. Eur, iš viso 2023 m. skirta 114,046 tūkst. Eur, panaudota 114,045 tūkst. Eur.

*	*	*	*	*	*	100,0	*	
---	---	---	---	---	---	-------	---	--

Veiksmo pavadinimas: 4. Organizuoti ir vykdyti NATO vadovų susitikimo saugumui užtikrinti būtinų priemonių įsigijimą. (Vykdytojas: Vilniaus aps. VPK).

Veiksmo aprašymas (I ketv.):

Veiksmo aprašymas (per II ketv.):

Veiksmo aprašymas (per III ketv.):

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.):

4.1.	Įsigytas NATO vadovų susitikimo saugumui užtikrinti būtinų priemonių kiekis, sk.	14	*	*	*	*	*	
------	--	----	---	---	---	---	---	--

*neplanuota.

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

Priemonės 01-011-11-01-03 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)

Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą"								
Priemonė - "Vykdėti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus"								
Veiksmo pavadinimas: 5. Įsigyti už skirtas lėšas nustatytas standartų (eksploatacines) priemonės.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK 2023 m. skirta 86,0 tūkst. Eur aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus. Šios priemonės perkamos centralizuotai. Uniforminės aprangos įsigyta už 4,8 tūkst. Eur, transporto priemonių – už 15,9 tūkst. Eur, turto – už 16,5 tūkst. Eur, kitų prekių įsigyta už 1,2 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Per 2023 m. II ketvirtį transporto priemonėms išlaikyti buvo išleista 10,4 tūkst. Eur., kitoms prekėms ir paūkanoms – 10,0 tūkst. Eur., ilgalaikiam turtui įsigyti 4,9 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Per 2023 m. III ketv. buvo išleista apsauginei (darbo), sporto aprangai, kitai aprangai – 0,8 tūkst. Eur, standarto eksploatacinėms priemonėms – 4,1 tūkst. Eur, ilgalaikio turto finansinės nuomos (lizingo) išlaidoms – 16 tūkst. Eur.								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Per 2023 m. IV ketv. buvo išleista apsauginei (darbo), sporto aprangai, kitai aprangai, standarto eksploatacinėms priemonėms, ilgalaikio turto finansinės nuomos (lizingo) išlaidoms 23,063 tūkst. Eur.								
5.1.	Panaudota lėšų dalis nuo I ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip, proc.	70,0	82,1	**	**	**	**	Per I ketv.: Per 2023 m. I ketvirtį pareigūnai buvo centralizuotai aprūpinami ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus.
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur);	*	38,32	*	*	*	*	
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur).	*	46,66	*	*	*	*	
5.2.	Panaudota lėšų dalis nuo II ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip, proc.	70,0	**	120,8	**	**	172,6	Per II ketv.: Per 2023 m. II ketvirtį pareigūnai buvo centralizuotai aprūpinami ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus.
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur);	*	**	25,3	*	*	*	
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur).	*	**	20,9	*	*	*	
5.3.	Panaudota lėšų dalis nuo III ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip, proc.	70,0	**	**	99,6	**	142,2	Per III ketv.: Per 2023 m. III ketvirtį pareigūnai buvo centralizuotai aprūpinami ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus.
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur);	*	*	*	20,9	*	*	
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur).	*	*	*	21,0	*	*	
5.4.	Panaudota lėšų dalis nuo 2023 m. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip, proc.	100,0	**	**	**	100,00	100,0	Per IV ketv.:
	Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų lėšų aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur);	*	*	*	*	107,5	*	
	Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus, suma (tūkst. Eur).	*	*	*	*	107,5	*	

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

*neplanuota.

Veiklos uždavinio 07-011-11-02 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)

Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė						Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	Įvykdymas nuo patvirtintos reikšmės	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje"								
R-07-011-11-02-02	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc.	90	93,2	94,8	93,4	92,86	103,2	I ketv.:
	Įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami A kategorijai, skaičius.	*	345	796	1296	1755	*	Per II ketv.:
	Bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami A kategorijai, skaičius	*	370	840	1388	1890	*	Per III ketv.:
								Per IV ketv.:
R-07-011-11-02-03	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc.	93	97,4	97,4	96,7	96,38	103,6	I ketv.:
	Įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami B kategorijai, skaičius.	*	1473	2965	4838	6521	*	Per II ketv.:
	Bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami B kategorijai, skaičius.	*	1513	3045	5005	6766	*	Per III ketv.:
								Per IV ketv.:
R-07-011-11-02-04	Ištirtų nusikalstamų veikų dalis, ne mažiau kaip, proc.	70	60,1	60,1	58,7	67,2	96,0	I ketv.: Daugiausiai registruota NV, susijusių su nusikaltimais žmogaus sveikatai pagal LR BK 135, 140, 138, 139 str. – 137 NV arba 29 proc. nuo visų užregistruotų NV; pagal LR BK 281 str. – 75 NV; 91 – pagal LR BK 178 str., 30 – pagal LR BK 182 str. Taip pat 26 NV pagal LR BK 259 ir 260 str. Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai, susiję su žmogaus sveikata. Daugėja atvejų kai įtariamiesiems skiriamas teismo psichiatrijos ambulatorinės ekspertizės, todėl tyrimo eiga užtrunka. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galima savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketvirtį planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. I ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 2 kartus (2023 m. kovo 30 d. protokolas Nr. 52-P1-42 ir 2023 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. 52-IL-2244).
	Atskaitinimi laikotarpiais policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų skaičius.	*	291	579	864	1211	*	Per II ketv.: Daugiausiai registruota NV, susijusių su nusikaltimais žmogaus sveikatai, pagal LR BK 135, 140, 138, 139 str. – 256 NV arba 26,9 proc. nuo visų užregistruotų NV; pagal LR BK 281 str. – 157 nusikalstamos veikos; 183 – pagal LR BK 178 str., 66 – pagal LR BK 182 str. Taip pat 47 nusikalstamos veikos pagal LR BK 259, 260 ir 261 str. Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai, susiję su žmogaus sveikata. Daugėja atvejų, kai įtariamiesiems skiriamas teismo psichiatrijos ambulatorinės ekspertizės, todėl tyrimo eiga užtrunka. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galima savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketvirtį planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. II ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 3 kartus (2023 m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 52-IL-2932, 2023 m. birželio 20 d. protokolas Nr. 52-IL-2647 ir 2023 m. birželio mėn. 28 d. protokolas Nr. 52-P1-73).

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius.	*	473	949	1464	1795	*	<p>Per III ketv.: Užregistruota. 34 NV mažiau nei 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu (2022 m. tuo pačiu laikotarpiu - 1498). Daugiausiai registruota NV, susijusių su nusikaltimais žmogaus sveikatai, pagal LR BK 140, 138 str. – 382 arba 26 proc. nuo visų užregistruotų NV; pagal LR BK 281 str. – 258 NV; 273 – pagal LR BK 178 str., 110 – pagal LR BK 182 str. Taip pat 83 NV pagal LR BK 259, 260 ir 261 str. Likutis 2023 m. spalio 1 d. - 676 NV (2022 m. tuo pačiu laikotarpiu likutis - 656). Didžiausią dalį eigoje esančių IT sudaro pagal LR BK 178 str. - 130 IT, LR BK 140 str. - 115 IT ir LR BK 182 str. - 82 TI. Iš 676 eigoje esančių IT, 264 IT (kai kuriuose tiriama po keletą NV) įtariamieji nustatyti. Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai, susiję su žmogaus sveikata. Daugėja atvejų, kai įtariamiesiems skiriamos teismo psichiatrjos ambulatorinės ekspertizės, būtinos specialistų išvados ir pan., todėl tyrimo eiga užtrunka. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. organizuojami susitikimai su prokuroriais ir aptariami atliekami IT, ieškoma priežasčių, trukdančių IT užbaigti sėkmingai. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. III ketvirtį su prokuroriais buvo aptarti IT 1 kartą (2023 m. rugsėjo 19 d. protokolas Nr. 52-PR2-3858).</p>
Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	11	14	8	7	*	<p>Per IV ketv.:</p>

*neplanuota.

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.

Priemonės 01-011-11-02-01 įgyvendinimo rezultatai (2023 m. per IV ketvirčius)							
Stebėsenos rodiklio kodas	Stebėsenos rodiklio pavadinimas	Stebėsenos rodiklio reikšmė					Viršijimo / nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai
		2023 m. patvirtinta	I ketv. įvykdyta	II ketv. įvykdyta	III ketv. įvykdyta	IV ketv. įvykdyta	
VEIKLOS UŽDAVINYS - "Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje"							
Priemonė – Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo automobilių keliais kontrolę, atlikti kriminalistinius tyrimus ir ekspertizes, vykdyti specialiąsias antiteroristines operacijas, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.							
Veiksmo pavadinimas: 6. Užtikrinti efektyvų nusikalstamų veikų tyrimą.							
<p>Veiksmo aprašymas (I ketv.): Iš visų nusikaltimų ypač išsiskiria nusikaltimai, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukenčia vaikai. Tai specifiniai nusikaltimai, jų tyrimai trunka ilgai. Tyrėjams reikia turėti ypatingų žinių. Vaiko patirtas smurtas artimoje aplinkoje gali pasireikšti įvairiais būdais – tiesioginiais skundais arba pasikeitusiu elgesiu, emocinėmis reakcijomis, bendravimo su aplinkiniais ypatumais, todėl atliekant procesinius veiksmus būtinas specialus pasiruošimas procesiniams veiksams atlikti. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų nusikalstamų veikų skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės, jų atskleidimas ir tyrimas yra itin komplikuoatas dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje. Nuolat vykdoma IT, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, kontrolė. Analizė atliekama pagal smurto artimoje aplinkoje pasikartojančius adresus, asmenis. Gauti pranešimai dėl smurto artimoje aplinkoje PRJR, ir IT, susiję su smurtu artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymą, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, tyrimo eiga, kt. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigojami pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. vasario 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1044 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio mėn.“; 2023 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1592 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-vasario mėn.“; 2023 m. balandžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-2379 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-kovo mėn.“).</p>							
<p>Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Nuolat vykdoma IT, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, kontrolė. Analizė atliekama pagal smurto artimoje aplinkoje pasikartojančius adresus, asmenis. Gauti pranešimai dėl smurto artimoje aplinkoje PRJR, ir IT, susiję su smurtu artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymą, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, tyrimo eiga, kt. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigojami pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3026 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-balandžio mėn.“; 2023 m. birželio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3669 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-gegužės mėn.“; 2023 m. liepos 12 d. pažyma Nr. 52-IL-4213 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-birželio mėn.“).</p>							
<p>Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti teisminiam nagrinėjimui per kuo trumpesnius terminus. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Per devynis šių metų mėnesius parengtos devynios tokio pobūdžio pažymos, bei kas ketvirtį, remiantis 2023 m. vidaus kontrolės priemonių planu, informacija apibendrinama ir pateikiama vadovams pagal kompetenciją (už III ketvirtį parengtos pažymos: 2023 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 52-PR2-3441; 2023 m. rugsėjo 12 d. Nr. 52-PR2-3702; 2023 m. spalio 10 d. Nr. 52-PR2-4138). Pastarieji pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su smurtu artimoje aplinkoje, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val. IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio pobūdžio IT ir PRJR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymą (2023 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4766 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-liepos mėn.“; 2023 m. rugsėjo 12 d. pažyma Nr. 52-IL-5320 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-rugpjūčio mėn.“; 2023 m. spalio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-6048 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-rugsėjo mėn.“).</p> <p>Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės IT susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų nusikalstamų veikų skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės, jų tyrimas ir atskleidimas yra itin komplikuoatas dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.</p>							

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti teisminiam nagrinėjimui per kuo trumpesnius terminus. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 2023 m. parengta dvylika tokiu pobūdžio pažymų (2024 m. sausio mėn. parengta pažyma už gruodžio mėn.), bei kas ketvirtį, remiantis 2023 m. vidaus kontrolės priemonių planu, informacija apibendrinama ir pateikiama vadovams pagal kompetenciją (už IV ketvirtį parengtos pažymos: 2023 m. lapkričio 8 d. Nr. 52-PR2-4544V; 2023 m. gruodžio 12 d. Nr. 52-PR2-4929; 2024 m. sausio 11 d. Nr. 52-PR2-142). Pastarieji pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su smurtu artimoje aplinkoje, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val. IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio pobūdžio IT ir PRJR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymą (2023 m. lapkričio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-6690 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-spalio mėn.“; 2023 m. gruodžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-7338 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio-lapkričio mėn.“; 2024 m. sausio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-188 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m.“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus sveikata. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eiga ir surinkta informacija el. p. pateikiama vadovams pagal kompetenciją, rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Už III ketvirtį 2023 m. spalio 11 d. parengta pažyma Nr. 52-IL-6053 „Dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo“, kurioje pateiktos išvados ir prognozuojamas planuotas reikšmės įgyvendinimas už 2023 m. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės IT susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tbulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų nusikalstamų veikų skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės, jų tyrimas ir atskleidimas yra itin komplikotas dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.

R-07-011-11-02-01-09	Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip, proc.	85	37,5	40,8	38,9	46,7	54,9	I ketv.: Dažniausiai fizinę ar seksualinę prievartą vaikai patiria iš kartu gyvenančių asmenų arba iš pažįstamų rato, todėl tiriant tokio pobūdžio nusikalstamas veikas ir atliekant procesinius veiksmus, pasitelkiami psichologai, bendradarbiaujama su institucijomis, kurios vaikui teikia visas būtinas paslaugas. Derinant visų proceso dalyvių galimybę dalyvauti apklausose tyrimo eiga užtrunka. 2 IT gražinti iš teismo tyrimui papildyti. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. Per 2023 m. I ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 2 kartus (2023 m. kovo 30 d. protokolas Nr. 52-P1-42 ir 2023 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. 52-IL-2244). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius.	*	9	20	28	42	*	Per II ketv.: Dažniausiai fizinę ar seksualinę prievartą vaikai patiria iš kartu gyvenančių asmenų arba iš pažįstamų rato, todėl tiriant tokio pobūdžio nusikalstamas veikas ir atliekant procesinius veiksmus, pasitelkiami psichologai, bendradarbiaujama su institucijomis, kurios vaikui teikia visas būtinas paslaugas. Derinant visų proceso dalyvių galimybę dalyvauti apklausose tyrimo eiga užtrunka. 1 IT gražintas iš teismo tyrimui papildyti. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. Per 2023 m. II ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 3 kartus (2023 m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 52-IL-2932, 2023 m. birželio 20 d. protokolas Nr. 52-IL-2647 ir 2023 m. birželio mėn. 28 d. protokolas Nr. 52-P1-73). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.

<p>Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius.</p>	<p>*</p>	<p>22</p>	<p>48</p>	<p>70</p>	<p>88</p>	<p>*</p>	<p>Per III ketv.: 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu buvo registruota NV 25 proc. mažiau - 56 NV. 2022 m. ištyrimas - 57,1 proc. 2 IT grąžinti iš teismo tyrimui papildyti. Eigoje esančių, likutis 2023 m. spalio 1 d. - 48 IT. 40 IT (kai kuriuose tyrimai atliekami pagal keletą nusikalstamų veikų), įtariamieji nustatyti, tačiau procesiniai veiksmai užtrunka, kuomet IT susiję su nepilnamečiais. Dažniausiai fizinę ar seksualinę prievartą vaikai patiria iš kartu gyvenančių asmenų arba iš pažįstamųjų rato (eigoje IT pagal LR BK 138 ir 140 str. - 14 IT), todėl tiriant tokio pobūdžio NV ir atliekant procesinius veiksmus, pasitelkiami psichologai, bendradarbiaujama su institucijomis, kurios vaikui teikia visas būtinas paslaugas. Derinant visų proceso dalyvių galimybę dalyvauti apklausose tyrimo eiga užtrunka. 6 IT asmens laisvei ir neliečiamumui, t. y. seksualinio pobūdžio. Kai kuriuose iš jų bus skiriamos/paskirtos psichologinės-psichiatrinės ekspertizės, kurių eiga gerokai prailgina IT tyrimo trukmę. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. III ketvirtį su prokuroriais buvo aptarti IT 1 kartą (2023 m. rugsėjo 19 d. protokolas Nr. 52-PR2-3858).</p>
<p>Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.</p>	<p>*</p>	<p>2</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>2</p>	<p>*</p>	<p>Per IV ketv.: 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu buvo registruota NV 25,7 proc. mažiau - 70 NV. 2022 m. ištyrimas - 65,7 proc. 2 IT grąžinti iš teismo tyrimui papildyti. Eigoje esančių, likutis 2023 m. gruodžio 31 d. - 46 NV. Gavus informaciją, kad nukentėjo nepilnmetis, IT pradedami pagal bet kokį gautą pranešimą, o aplinkybės paaiškėja tik atlikto tyrimo metu, todėl didelė dalis IT, kuriuose nukentėjo nepilnamečiai, nutraukiama. Eigoje esančių IT įtariamieji nustatyti. Tyrimų trukmė užtrunka dėl įvairių paskirtų ekspertizių (skiriamos/paskirtos psichologinės-psichiatrinės ekspertizės); pvz.: IT 01-1-19747-23, 01-1-22061-23, 2023 m. liepos 19-20 d. Alytaus apylinkės teismo nutartimis skirtos 4 vaikų ekspertizės. Ekspertizės užregistruotos iš anksto, tačiau jas atlikti planuojama tik 2024 m. sausio 18 d. bei 2024 m. vasario 13 d. KP NTS padalinyje eigoje yra 15 NV ir visuose IT yra nustatyti įtariamieji asmenys, tačiau tyrimai nebaigti, nes visuose paskirtos psichiatrinės-psichologinės ekspertizės nepilnamečiams asmenims, o kai kuriose ir įtariamiesiems asmenims, kurias planuojama atlikti iki 2024 m. II-ojo ketv. IT Nr. 01-1-32696-23 pradėtas 2023-08-27, tačiau nebaigtas, kadangi nukentėję vaikai ir įtariamasis yra Ukrainos piliečiai (karo pabėgėliai), kurie iš karto po įvykio išvyko (pabėgo) iš Lietuvos Respublikos (neinformavę nei ugdymo įstaigos, nei kitų institucijų). Turimais duomenimis šiuo metu jie gyvena Šveicarijoje (bus rengiamas TPP). Dalis IT pradėta 2023 m. lapkričio-gruodžio mėn. Atliekant procesinius veiksmus turi dalyvauti psichologas, Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistas, atstovas pagal įstatymą, įgaliotas nukentėjusiojo atstovas, todėl būtina suderinti jų dalyvavimą proceso veiksmuose. 3 IT laiku negautos VTMT specialistų išvados. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Per 2023 m. IV ketv. su prokuroriais buvo aptarti IT 6 kartus (2023 m. spalio 9 d. protokolas Nr. 52-P1-99, 2023 m. lapkričio 27 d. Nr. 52-P1-127, 2023 m. gruodžio 23 d. Nr. 52-P1-144, 2023 m. gruodžio 28 d. Nr. 52-P1-5155 ir Nr. 52-P1-5161, 2024 m. sausio 2 d. Nr. 52-IL-5).</p>

Priemonė_02-01

R-07-011-11-02-01-10	Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje erdvėje, dalis, proc.	35	14,6	32,3	25,2	23,4	66,8	<p>I ketv.: 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu registruotos 26 NV, ištirtos 6. NV, padarytų elektroninėje erdvėje, skaičius kasmet auga. Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu šio pobūdžio NV skaičius išaugo 46,2 proc. Šių NV tyrimas yra sudėtingas, nes tobulėjant technologijoms, vis sudėtingiau tampa nustatyti asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos Respublikos piliečiai, o asmenys, vykdančius nusikaltimus, veikia ne tik Lietuvos Respublikoje, bet ir užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su atitinkamais užsienio valstybių subjektais, o atsakymų tenka laukti nuo 6 mėn. iki kelerių metų. Gavus atsakymus IT sustabdomas (beveik visais atvejais), nes Europos tyrimo orderiai ar Teisinės pagalbos prašymai sugrįžta neįvykdyti arba pilnai neįvykdyti. Siekiant užkardyti šio pobūdžio nusikalstamas veikas būtinas valstybiniu požiūriu didesnis interesas ir atitinkamų įrankių, teisės aktų priėmimas, kurie užkirstų kelią lengvai ir greitai pelnytis iš nukentėjusiųjų.</p> <p>Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Su prokurorais buvo aptarti IT 2 kartus (2023 m. kovo 30 d. protokolas Nr. 52-P1-42 ir 2023 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. 52-IL-2244). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.</p>
	Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamoje policijos įstaigoje (-ose) ištirtų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje skaičius.	*	6	31	36	43	*	<p>Per II ketv.: 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu registruotos 73 NV, ištirta 20. NV, padarytų elektroninėje erdvėje, skaičius kasmet auga. Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu šio pobūdžio NV skaičius išaugo 26 proc. Tai viena iš NV, kurių tyrimas yra sudėtingas, nes tobulėjant technologijoms vis sudėtingiau tampa nustatyti asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio nusikalstamas veikas. Nukentėjusieji yra Lietuvos Respublikos piliečiai, o asmenys, vykdančius nusikaltimus, veikia ne tik Lietuvos Respublikoje, bet ir užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su atitinkamais užsienio valstybių subjektais, o atsakymų tenka laukti nuo 6 mėn. iki kelerių metų. Gavus atsakymus IT sustabdomas (beveik visais atvejais), nes Europos tyrimo orderiai ar Teisinės pagalbos prašymai sugrįžta neįvykdyti arba pilnai neįvykdyti. Siekiant užkardyti šio pobūdžio NV būtinas valstybiniu požiūriu didesnis interesas ir atitinkamų įrankių, teisės aktų priėmimas, kurie užkirstų kelią lengvai ir greitai pelnytis iš nukentėjusiųjų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą, kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti NV padariusius asmenis. Per 2023 m. II ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 3 kartus (2023 m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 52-IL-2932, 2023 m. birželio 20 d. protokolas Nr. 52-IL-2647 ir 2023 m. birželio mėn. 28 d. protokolas Nr. 52-P1-73). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.</p>

<p>Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje skaičius.</p>	<p>*</p>	<p>38</p>	<p>92</p>	<p>141</p>	<p>182</p>	<p>*</p>	<p>Per III ketv.: 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu registruotos 99 NV, iširtos 26. NV, padarytų elektroninėje erdvėje, skaičius kasmet auga ir stebima tendencija, jog ir ateityje augs. Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu šio pobūdžio NV skaičius išaugo 42,4 proc. Tai viena iš NV, kurių tyrimas yra sudėtingas, nes tobulėjant technologijoms vis sudėtingiau tampa nustatyti asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos Respublikos piliečiai, o asmenys, vykdančius nusikaltimus, veikia ne tik Lietuvos Respublikoje, bet ir užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su atitinkamais užsienio valstybių subjektais, o atsakymų laukiama nuo 6 mėn. iki kelerių metų. Gavus atsakymus IT sustabdomas (beveik visais atvejais), nes Europos tyrimo orderiai ar Teisinės pagalbos prašymai sugrįžta neįvykdyti arba pilnai neįvykdyti. Siekiant užkardyti šio pobūdžio NV būtinas valstybiniu požiūriu didesnis interesas ir atitinkamų įrankių, teisės aktų priėmimas, kurie užkirstų kelią lengvai ir greitai pelnytis iš nukentėjusiųjų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Per 2023 m. III ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 1 kartą (2023 m. rugsėjo 19 d. protokolas Nr. 52-PR2-3858). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.</p>
<p>Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.</p>	<p>*</p>	<p>3</p>	<p>4</p>	<p>2</p>	<p>2</p>	<p>*</p>	<p>Per IV ketv.: 2022 m. registruotos 127 NV, iširtos - 26,8 proc. NV, padarytų elektroninėje erdvėje, skaičius kasmet auga ir stebima tendencija, jog ir ateityje augs. Palyginus su 2022 m. šio pobūdžio NV išaugo 43,3 proc. Tai viena iš NV, kurių tyrimas yra sudėtingas, nes tobulėjant technologijoms vis sudėtingiau tampa nustatyti asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos Respublikos piliečiai, o asmenys, vykdančius nusikaltimus, veikia ne tik Lietuvos Respublikoje, bet ir užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su atitinkamais užsienio valstybių subjektais, o atsakymų laukiama nuo 6 mėn. iki kelerių metų. Negautų atsakymų yra nuo 2021 m., nors rašyti pakartotinai priminimai/raginimai. Gavus atsakymus IT sustabdomas (beveik visais atvejais), nes Europos tyrimo orderiai ar Teisinės pagalbos prašymai sugrįžta neįvykdyti arba pilnai neįvykdyti. Iš 182 registruotų nusikalstamų veikų, 73 NV sustabdytos pagal LR BK 3-1 str. 1 d., o tai sudaro 40 proc. nuo registruotų NV. Siekiant užkardyti šio pobūdžio NV būtinas valstybiniu požiūriu didesnis interesas ir atitinkamų įrankių, teisės aktų priėmimas, kurie užkirstų kelią lengvai ir greitai pelnytis iš nukentėjusiųjų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus. Per 2023 m. IV ketv. su prokurorais buvo aptarti IT 6 kartus (2023 m. spalio 9 d. protokolas Nr. 52-P1-99, 2023 m. lapkričio 27 d. Nr. 52-P1-127, 2023 m. gruodžio 23 d. Nr. 52-P1-144, 2023 m. gruodžio 28 d. Nr. 52-P1-5155 ir Nr. 52-P1-5161, 2024 m. sausio 2 d. Nr. 52-IL-5).</p>

Priemonė_02-01

R-07-011-11-02-01-12	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	69,2	62,5	65,9	85,9	95,4	I ketv.: Visi atliekami IT, susiję su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, yra aiškūs. Iš jų 16 NV arba 61 proc. sudaro nusikaltimai, priskirti sunkių ir labai sunkių nusikaltimų kategorijai. 9 NV pradėtos tik 2023 m. kovo mėn., todėl jiems užbaigti būtinas ilgesnis laiko terminas. Tyrimo laikas prasitęsia dėl laukiamų specialistų išvadų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas, pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius.	*	18	30	56	85	*	Per II ketv.: Visi atliekami IT, susiję su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, yra aiškūs. Iš jų 13 NV arba 27 proc. sudaro nusikaltimai, priskirti sunkių ir labai sunkių nusikaltimų kategorijai. 14 NV pradėtos tik 2023 m. gegužės-birželio mėn., todėl jiems užbaigti būtinas ilgesnis laiko terminas. Tyrimo laikas prasitęsia dėl laukiamų specialistų išvadų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas, pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, skaičius	*	26	48	85	99	*	Per III ketv.: 2022 m. sausio-rugsėjo mėn. buvo registruotos 74 NV. Likutis 2023 m. spalio 1 d. - 43 IT. Tik 3 IT įtariamieji nenustatyti, tačiau šie IT pradėti šių metų rugpjūčio-rugsėjo mėn., juose vykdomi procesiniai veiksmai. 3 IT įtariamieji nenustatyti, kiti eigoje esantys IT - aiškūs, Tyrimo laikas taip pat prasitęsia dėl laukiamų specialistų išvadų. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas, pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekiant kuo greičiau priimti galutinius procesinius sprendimus.
	Iki ataskaitinio laikotarpio atitinkamoje policijos įstaigoje ar įstaigose užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis, dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius.	*	0	0	0	0	*	Per IV ketv.:
R-07-011-11-02-01-13	Ikitaisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, ne mažiau kaip, proc.	78	81,2	82,3	85,6	85,5	109,6	Per I ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų ikiteisminių tyrimų pagal LR BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, skaičius.	*	154	305	451	558	*	Per II ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, pradėtų pagal LR BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, perduotų prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas, skaičius.	*	24	47	75	88	*	Per III ketv.:

Ataskaitiniu laikotarpiu ikeisminių tyrimų, pradėtų pagal BK 140, 145 straipsnius, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal BPK 122, 132 1 straipsnius paskyrimo, skaičius (užduočių IBPS prokurorui skaičius).	*	101	204	311	389	*	Per IV ketv.:
---	---	-----	-----	-----	-----	---	---------------

Veiksmo pavadinimas: 7. Užtikrinti efektyvią asmenų paiešką.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Siekiant surasti ieškomus įtariamuosius, kaltinamuosius, nuteistuosius ir dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: Alytaus aps. VPK Operatyvaus valdymo skyriaus (toliau – OVS) budintis pareigūnas gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRJR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, ypač dingusių be žinios asmenų atveju, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Vykdamas paiešką susiduriama su pajėgų trūkumu, ribotomis galimybėmis vykdyti paiešką blogomis oro sąlygomis.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Siekiant surasti ieškomus įtariamuosius, kaltinamuosius, nuteistuosius ir dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: Alytaus aps. VPK OVS budintis pareigūnas gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRJR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, ypač dingusių be žinios asmenų atveju, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Vykdamas paiešką susiduriama su pajėgų trūkumu, ribotomis galimybėmis vykdyti paiešką blogomis oro sąlygomis.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Iš viso ieškota 215 įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų. Kitų, esančių paieškoje asmenų atžvilgiu atliekami paieškos veiksmai, organizuojamos priemonės. Keletas asmenų nesislapsto, gyvena ir oficialiai dirba užsienio šalyse (adresai ir kita informacija žinomi). Asmenys nurodo, kad nežino kada grįš į Lietuvos Respubliką ir atliks bausmę. Visos teisinės galimybės asmenis grąžinti į Lietuvos Respubliką – išnaudotos. Nors asmenys ir nesutinka grįžti geranoriškai, jų paieškos ir tęsimos. Nuolat vykdoma asmenų paieškos kontrolė, paieškos intensyvinimo veiksmai aptariami pasitarimų metu su padalinių vadovais. Siekiant surasti ieškomus įtariamuosius, kaltinamuosius, nuteistuosius ir dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: Alytaus aps. VPK OVS budintis pareigūnas gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRJR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, ypač dingusių be žinios asmenų atveju, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Vykdamas paiešką susiduriama su pajėgų trūkumu, ribotomis galimybėmis vykdyti paiešką blogomis oro sąlygomis.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Per 2023 m. iš viso ieškoti 262 įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys. Kitų, esančių paieškoje asmenų atžvilgiu atliekami paieškos veiksmai, organizuojamos priemonės. Nuolat vykdoma asmenų paieškos kontrolė, paieškos intensyvinimo veiksmai aptariami pasitarimų metu su padalinių vadovais. Siekiant surasti ieškomus įtariamuosius, kaltinamuosius, nuteistuosius ir dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų. Griežtai vadovaujamas numatytais paieškos paskelbimo, nutraukimo terminais, laikomasi nustatyto atliekamų paieškos veiksmų periodiškumo. Paieškos iniciatoriui ir paieškos vykdytojui aktyviai bendradarbiaujant, keičiantis informacija, bendrai planuojant paieškos veiksmus, surandami ieškomi asmenys. Aktyviai analizuojama informacija apie paieškomą asmenį esanti viešojoje erdvėje. Ne tik naudojama registrų informacija, bet ir kreipiamasi į visuomenės informavimo priemones. Kiekvienas atvejis, ypač dingus be žinios asmeniui, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, pareigūnai išsiaiškina kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertina, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Dažnai susiduriama su ribotomis galimybėmis vykdyti paiešką dėl blogų oro sąlygų. Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradžioje, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas paieškos versijas ir paieškos strategiją.

Priemonė_02-01

R-07-011-11-02-01-07	Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc.	57	36,8	52,0	59,5	66,0	115,8	I ketv.: 2023 m. kovo 31 d. liko paieškoje 84 asmenys: 40 asmenų priskirta I lygio paieškai, 44 – III lygio paieškai. Iš 40 paieškomų I paieškos lygio asmenų: 2 sulaikyti užsienyje pagal Europos arešto orderį (toliau – EAO), bet dar neišduoti; 17 slapstosi užsienyje, tačiau jų atžvilgiu atsisakyta išduoti EAO; 4 asmenys buvo sulaikyti užsienyje pagal EAO, tačiau šalys atsisakė juos išduoti; 13 paieškomų asmenų gyvenamoji vieta užsienyje aiški, tačiau asmenų įvykdyta nusikalstama veika yra mažareikšmė, neproporcinga išlaidoms, susijusioms su paieškos organizavimu. Su kai kuriais asmenimis bendrauta telefonu, asmenys nesutinka grįžti geranoriškai, todėl jų paieškos ir toliau tęsiamos, tačiau visos teisinės galimybės asmenis grąžinti į Lietuvos Respubliką – išnaudotos. Didžioji dalis paieškomų asmenų, priskirtų III paieškos lygiui, yra asmenys, nuteisti laisvės apribojimu, areštu arba viešųjų darbų bausme ir vengiantys atlikti bausmę ir kurių buvimo vieta nežinoma, arba skolininkai, vengiantys mokėti lėšas vaikams išlaikyti. Per 2022 m. I ketv. I paieškos lygio asmenų surasta 29,2 proc., o per šių metų tą patį laikotarpį – 36,5 proc. Per 2022 m. I ketv. III paieškos lygio asmenų surasta 34,4 proc., o per šių metų tą patį laikotarpį – 37,1 proc.
	Ataskaitiniu laikotarpiu surastų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius (sumuojami I lygio ir III lygio paieškos rezultatai)	*	49	91	128	173	*	Per II ketv.: Iš viso ieškoti 175 asmenys. Liko paieškoje – 84 asmenys: 42 asmenys priskirti I lygio paieškai ir 42 – III lygio paieškai. Iš 42 I paieškos lygio asmenų: 1 asmuo sulaikytas užsienyje pagal EAO, bet dar neišduotas, 10 asmenų slapstosi užsienyje, tačiau jų atžvilgiu atsisakyta išduoti EAO; užsienyje buvo sulaikyti pagal EAO 4 asmenys, tačiau atsisakyta juos išduoti; 10 asmenų slapstosi užsienyje ir jų atžvilgiu yra išduotas EAO, tačiau dar nepavyko jų sulaikyti; 2 asmenys slapstosi Lietuvos Respublikoje, tačiau neturi nuolatinės gyvenamosios vietos; galimai šiuo metu 3 asmenys slapstosi užsienyje, informacija dėl šių asmenų buvimo vietos yra tikslinama. Su kai kuriais asmenimis bendrauta telefonu, asmenys nesutinka grįžti geranoriškai, todėl jų paieškos ir toliau tęsiamos, tačiau visos teisinės galimybės asmenis grąžinti į Lietuvos Respubliką – išnaudotos. Didžioji dalis paieškomų asmenų, priskirtų III paieškos lygiui, yra asmenys, nuteisti laisvės apribojimu, areštu arba viešųjų darbų bausme ir vengiantys atlikti bausmę ir kurių buvimo vieta nežinoma, arba skolininkai, vengiantys mokėti lėšas vaikams išlaikyti. Per 2022 m. du ketvirčius I paieškos lygio asmenų surasta 39,89 proc., o per šių metų tą patį laikotarpį – 44,7 proc. Per 2022 m. du ketvirčius III paieškos lygio asmenų surasta 48,9 proc., o per šių metų tą patį laikotarpį – 57,6 proc.
	Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų ieškomų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius (sumuojami I lygio ir III lygio paieškos rezultatai)	*	34	75	115	160	*	Per III ketv.:
	Likusių paieškoje ankstesniais metais (esantys paieškoje iki 2023 m. sausio 1 d.) užregistruotų ieškomų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius (sumuojami I lygio ir III lygio paieškos rezultatai).	*	99	100	100	102	*	Per IV ketv.: Iš viso ieškoti 262 asmenys. Liko paieškoje – 89 asmenys. Pareigūnai, kuriems pagal pareigybės aprašymą priskirtos asmenų paieškos funkcijos, pakeitė darbo organizavimą, didžiąją darbo laiko dalį perkėlė į darbą rytais ir darbą vakarais. Pareigūnai inicijavo tarnybinio pranešimo formą, kurioje pateikiama atitinkama informacija, susijusi su paieškomu asmeniu ir DVS priemonėmis tarnybinis pranešimas pateikiamas Alytaus aps. VPK pareigūnams susipažinti (pagal kompetenciją). Informaciją gauna reaguojančios pajėgos, veiklos padalinių pareigūnai bei kriminalinę žvalgybę vykdančios pareigūnai, todėl duomenimis, apie paieškomą asmenį, keičiamasi kur kas operatyviau ir pastarasis greičiau surandamas.
R-07-011-11-02-01-08	Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc.	93	88,7	100,0	93,4	97,4	104,7	I ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu surastų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	47	53	155	188	*	Per II ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	46	46	159	186	*	Per III ketv.:

Priemonė_02-01

	Likusių paieškoje ankstesniais metais (esantys paieškoje iki 2023 m. sausio 1 d.) užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius	*	7	7	7	7	*	Per IV ketv.:
Veiksmo pavadinimas: 8. Užtikrinti efektyvų padarytos turtinės žalos atlyginimą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroluojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras, operatyviai atlikti procesiniai veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroluojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras, operatyviai atlikti procesiniai veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę.								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroluojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras, operatyviai atlikti procesiniai veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę.								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Civiliniam ieškiniiui, galimam turto konfiskavimui arba išplėstiniam turto konfiskavimui užtikrinti prokuroro nutarimu įtariamajam ar pagal įstatymus materialiai atsakingam už įtariamojo veiksmus fiziniam asmeniui arba fiziniams asmenims, kurie turi nusikalstamu būdu gautą ar įgytą konfiskuotiną turtą, skiriamas laikinas nuosavybės teisės apribojimas. Šios procesinės priemonės tikslas - išsaugoti turtą, kad jis nebūtų paslėptas, sunaudotas ar sunaikintas. Alytaus aps. VPK pareigūnai laikinai apribojo turto už 1 001 186 Eur. Kontroluojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo turto paieška, o suradus turtą - nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras.								
R-07-011-11-02-01-11	Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne mažiau kaip, proc.	75	207,5	28,6	98,1	71,5	95,3	I ketv.: Pareigūnai atlieka visas procedūras, susijusias su turtinės žalos atlyginimu, todėl didžiausią dalį lėšų sudaro laikinai apribota teisė į nuosavybę – 170 546 Eur.
	Savanoriškai atlyginta suma (eurais)	*	14377	25518	37613	59205	*	Per II ketv.: Pareigūnai atlieka visas procedūras, susijusias su turtinės žalos atlyginimu, todėl didžiausią dalį lėšų, sudaro laikinai apribota teisė į nuosavybę – 430 437 Eur. Rodiklio skaičiavime žalos, padarytos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui, suma 1780952 Eur yra nekorektiška, nes IT metu teikiant informaciją apie žalos dydį, buvo padaryta techninė klaida ir 1 IT dėl nužudymo 2023 m. gegužės mėn. nurodyta ne 108 517 Eur (100000 Eur moralinė žala ir 8517 Eur turtinė žala) žala, bet 1 085 517 Eur. Klaida ištaisyta, tačiau oficialiai statistikoje korektiška informacija bus pateikta tik už 2023 m. sausio-liepos laikotarpį. Korektiška rodiklio skaičiavime žalos, padarytos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui, suma turėtų būti 803 952 Eur, rodiklio rezultatas 63,4 proc., įvykdyta nuo patvirtintos reikšmės – 84,6 proc. Nepasiektas rodiklio rezultatas, nes 2023 m. balandžio 28 d. baigtas 1 IT, kuriame dėl UAB bankroto kreditoriams padarytas 347207 Eur žalos dydis, nustatytas pagal teismo patvirtintus kreditorinius reikalavimus, kurie liko nepatenkinti UAB bankroto bylos metu, ir kuriame įmonės direktorius iš įmonės pasisavino 85380 Eur. Taip pat žalos dydžiui didelės įtakos turėjo ir minėtas IT dėl nužudymo, kuriame žalos dydis (108 517 Eur) beveik lygus visam 2023 m. I ketvirčio žalos, padarytos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui, dydžiui (111 6100 Eur).

Laikina apribota teisė į nuosavybę, suma (eurais)	*	170546	430437	734079	1001186	*	Per III ketv.: Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai laikytųsi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrinant tinkamą nukentėjusiųjų nuo nusikalstamų veikų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Didžiausią dalį sudaro laikinai apribota teisė į nuosavybę – 734079 Eur. Kontroliuojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras.
Paimta turto (daiktų), pinigų, vertybinių popierių, užsienio valiutos suma (eurais)	*	46672	54093	120008	190777	*	Per IV ketv.:
Žalos, padarytos valstybei, fiziniams asmeniui, juridiniam asmeniui, suma (eurais)	*	111610	1780952	908576	1750985	*	

Veiksmo pavadinimas: 9. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones aptiktam neteisėtoms kilmės turtui.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perdavimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriama turto, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Alytaus aps. VPK pareigūnų atliktuose turto tyrimuose (pagal atitinkamus LR BK straipsnius), asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturėjo.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perdavimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriama turto, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Alytaus aps. VPK pareigūnų atliktuose turto tyrimuose (pagal atitinkamus LR BK straipsnius), asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturėjo.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perdavimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriama turto, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Alytaus aps. VPK pareigūnų atliktuose turto tyrimuose (pagal atitinkamus LR BK straipsnius), asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturėjo.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perdavimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriama turto, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Alytaus aps. VPK pareigūnų atliktuose turto tyrimuose (pagal atitinkamus LR BK straipsnius), asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturėjo.

9.1.	Tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kuriomis gauta turpinė nauda, arba dėl organizuotos grupės padarytų nusikalstamų veikų, kuriuose atliktas turto tyrimas, dalis nuo visų tokių tyrimų, ne mažiau kaip, proc.	80	25,0	16,7	20,0	16,0	20,0	I ketv.: Pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius remiantis IBPS suformuotais duomenimis užbaigti 4 IT, iš kurių 1 IT priimtas nutarimas nutraukti IT pagal LR BK 212 str. 6 p. ir LR BK 40 str. 2 d., 2 IT užbaigti kaltinamuoju aktu, iš kurių 1 (IT Nr. 01-1-11444-21) atliktas turto tyrimas ir 1 IT užbaigtas baudžiamuoju įsakymu. 3 IT įtariamieji turto neturėjo. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT.
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų (kvalifikuotinių pagal B skiltyje nurodytas nusikalstamas veikas), kuriuose atlikti turto tyrimai, skaičius.	*	1	1	3	4	*	Per II ketv.: Pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius remiantis IBPS suformuotais duomenimis užbaigti 6 IT: 5 IT užbaigti kaltinamuoju aktu, iš kurių 1 (IT Nr. 01-1-11444-21) atliktas turto tyrimas ir 1 IT užbaigtas baudžiamuoju įsakymu. 5 IT įtariamieji turto neturėjo. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT.

	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, kuriuose bent viena nusikalstama veika* kvalifikuota pagal nurodytus LR BK straipsnius, skaičius.	*	4	6	15	25	*	<p>Per III ketv.: Pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius, remiantis IBPS suformuotais duomenimis, užbaigta 15 IT. 3 IT yra parengta turto tyrimo pažyma. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT, tačiau įtariamieji turto neturėjo.</p> <p>Per IV ketv.: Per 2023 m. pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius remiantis IBPS suformuotais duomenimis ištirti 25 IT. 4 IT yra turto tyrimo pažyma. Turto tyrimą 3 IT atliko Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus pareigūnai ir 1 IT – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai. Turto tyrimui atlikti būtini pradėjimo pagrindai. Pagrindai, atlikti turto tyrimą, buvo tik 4 IT, o kituose IT asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, turto neturėjo.</p>
9.2.	Rezultatyviai atliktų turto tyrimų (inicijuotas turto konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga perduota Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti) dalis nuo visų atliktų turto tyrimų, ne mažiau kaip, proc.	20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	<p>I ketv.: Užbaigti 4 IT, iš kurių 1 IT priimtas nutarimas nutraukti IT pagal LR BK 212 str. 6 p. ir LR BK 40 str. 2 d., 2 IT užbaigti kaltinamuoju aktu, iš kurių 1 (IT Nr. 01-1-11444-21) atliktas turto tyrimas ir 1 IT užbaigtas baudžiamuoju įsakymu. Bus naudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan., tačiau asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturi.</p>
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų skaičius (kvalifikuotinių pagal A skiltyje nurodytas nusikalstamas veikas), kuriuose rezultatyviai atlikti turto tyrimai (inicijuotas turto konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga perduota Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokestinėms priemonėms taikyti).	*	0	0	0	0	*	<p>Per II ketv.: Užbaigti 6 IT, iš kurių 1 (IT Nr. 01-1-11444-21) atliktas turto tyrimas. Bus naudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan., tačiau asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturi.</p>
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų skaičius, kuriuose bent viena nusikalstama veika** kvalifikuota pagal nurodytus LR BK straipsnius, kuriuose atlikti turto tyrimai.	*	1	1	3	4	*	<p>Per III ketv.: Užbaigta 15 IT, iš kurių 3 (IT Nr. 01-1-11444-21, Nr. 01-1-13050-21, Nr. 01-1-21252-22) atliktas turto tyrimas. Naudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan., tačiau asmenys, įvykdę nusikalstamas veikas, dažniausiai turto neturi.</p> <p>Per IV ketv.: Pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius remiantis IBPS suformuotais duomenimis ištirti 25 IT. 4 IT yra turto tyrimo pažyma. Turto tyrimą 3 IT atliko Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus pareigūnai ir 1 IT - Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai. Turto tyrimui atlikti būtini pradėjimo pagrindai. Pagrindai, atlikti turto tyrimą, buvo tik 4 IT. Išplėstiniam turto konfiskavimui taip pat būtinos sąlygos nurodytos LR BK 72-3 str., tačiau pagrindų, taikyti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą ir kt., nebuvo.</p>

Veiksmo pavadinimas: 10. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriaus (toliau – KTS) specialistai pasitelkti 260 kartų tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 77 kartus, į II kat. įvykius – 183 kartus), imti pėdsakai ir objektai 77 kartus (I kategorijos), 2 kartus (II kat.), surašyta 93 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 13 kartų (iš jų – 4 eismo įvykiuose).

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 228 kartus tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 50 kartų, į II kat. įvykius – 178 kartus), imti pėdsakai ir objektai 49 kartus (I kat.), 1 kartą (II kat.), surašytas 91 įvykio vietos apžiūros protokolas. Dronas panaudotas 34 kartus (iš jų – 10 eismo įvykių).

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 227 kartus tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 69 kartus, į II kat. – 158 kartus), imta pėdsakai ir objektai 68 kartus (I kat.), 2 kartus (II kat.), surašyti 87 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 33 kartus (iš jų - 18 eismo įvykių).

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 211 kartų (I kat. – 66 kartus, II kat. – 145 kartus) tiriant NV, imta pėdsakai ir objektai 67 kartus (I kat.), surašyti 85 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 26 kartus (iš jų – 12 eismo įvykiuose).

R-07-011-11-02-01-05	Objektų tyrimų ir ekspertizų, atliktų per nustatytą terminą, dalis, ne mažiau kaip, proc. <i>(Vykdytojai - Alytaus aps. VPK, Kauno aps. VPK, Klaipėdos aps. VPK, Marijampolės aps. VPK, Šiaulių aps. VPK).</i>	72	91,7	97,6	96,5	98,5	136,8	I ketv.: Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriuje nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio.
	Ataskaitiniu laikotarpiu per 30 kalendorinių dienų atliktų objektų tyrimų ir ekspertizų ikiteisminiuose tyrimuose skaičius.	*	22	40	55	67	*	Per II ketv.: Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriuje nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio.
	Ataskaitiniu laikotarpiu gautų užduočių atlikti objektų tyrimą ir ekspertizę ikiteisminiuose tyrimuose skaičius.	*	24	41	57	68	*	Per III ketv.: Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriuje nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio. Per IV ketv.: Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriuje nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio.
10.1.	Kriminalistinių tyrimų padalinio atliktų objektų tyrimų ir ekspertizų normatyvo vykdymas, proc.: <i>(Vykdytojai - Vilniaus aps. VPK, Panevėžio aps. VPK).</i>							
	ekonominių tyrimų, proc.	100	#VALUE!	#VALUE!	#VALUE!	#VALUE!	#VALUE!	I ketv.:
	de facto ataskaitiniu laikotarpiu atliktų ekonominių objektų tyrimų ir ekspertizų skaičius.	*	*	*	*	*	*	Per II ketv.:
	ataskaitinio laikotarpio ekonominių tyrimų specialistų bendras pilnų darbo mėnesių skaičius (įskaitant laiką, kai buvo suteiktos kasmetinės atostogos).	*	*	*	*	*	*	Per III ketv.:
	vieno ekonominių tyrimų specialisto per metus atliekamų tyrimų normatyvas (R lygus 4).	*	*	*	*	*	*	Per IV ketv.:
	informacinių technologijų tyrimų, proc.	100	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	de facto ataskaitiniu laikotarpiu atliktų informacinių technologijų objektų tyrimų ir ekspertizų skaičius.	*					*	
	ataskaitinio laikotarpio informacinių technologijų specialistų bendras visų darbo mėnesių skaičius (įskaitant laiką, kai buvo suteiktos kasmetinės atostogos).	*					*	
	vieno informacinių technologijų specialisto per metus atliekamų tyrimų normatyvas (P lygus 12).	*					*	

Veiksmo pavadinimas: 11. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos veiklos kryptingumą ir efektyvumą.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėseną, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Per 2023 m. I ketvirtį Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 4 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylas (toliau – KŽTB) pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 220 str., 182 str., ir 260 str.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): į Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 3 KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 220 str., 182 str., 259 str. ir 260 str.								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėseną, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 9 KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 178 str.,								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėseną, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. 2023 m. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 13 KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 178 str., 182 str., 220 str., 260 str.								
11.1.	Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų, ne mažiau kaip, proc.	70	**	88	**	93	132,7	I ketv.: **
	Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, skaičius.	*	**	7	**	13	*	Per II ketv.: Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 7 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylas (toliau – KŽTB) pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 220 str., 182 str., 259 str. ir 260 str.
	Visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų skaičius.	*	**	8	**	14	*	Per III ketv.: ** Per IV ketv.: Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 13 KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, pagal LR BK 178 str., 182 str., 220 str., 260 str. (1 KŽTB ne prioritetinis - pagal LR BK 309 str. Pagal 7 KŽTB pradėti IT (iš jų 5 KŽTB pradėti IT dėl labai sunkių ar sunkių nusikaltimų).
Veiksmo pavadinimas: 12. Atsižvelgiant į geopolitinius, socialinius, ekonominius veiksnius (nelegali migracija, karo pabėgėliai, ekonominė recesija) ir kriminogenines grėsmes, orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus į naujai besiformuojančių ar ryškėjančių kriminogeninių reiškinių kontrolę ir imtis proaktyvių veiksmų jų užkardymui. <i>Aps. VPK viršininų metinė užduotis.</i>								

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Per 2023 m. I ketvirtį KP IAP pareigūnai surašė 5 pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurios el. p. kontrolelspb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2023 m. sausio 6 d. Nr. 52-IL-149 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų“; 2023 m. kovo 16 d. Nr. 52-IL-1731 „Pažyma dėl sisteminių nusikaltimų veikų šviesos blokų vagysčių“; 2023 m. kovo 23 d. Nr. 52-IL-1935 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų“; 2023 m. kovo 27 d. Nr. 52-IL-2021 „Pažyma dėl sisteminių nusikaltimų veikų plėšimų butuose“; 2023 m. kovo 30 d. Nr. 52-IL-2089 „Pažyma dėl sisteminių nusikaltimų veikų sukčiavimų“). Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą“ KŽIS V2, nustatytos registruotos analogiškos nusikalstamos veikos Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiams nusikaltimais, įvykdytais kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. Tarnybiniais pranešimais informuoti struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją (2023 m. kovo 7 d. Nr. 52-PR2-1093 „Tarnybinis pranešimas dėl sisteminių nusikaltimų“; 2023 m. kovo 28 d. Nr. 52-PR2-1448 „Dėl sisteminių nusikaltimų“; 2023 m. kovo 31 d. Nr. 52-IL-2127 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų“).

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Per 2023 m. II ketvirtį KP IAP pareigūnai surašė 2 pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurios el. p. kontrolelspb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2023 m. birželio mėn. 14 d. Nr. 52-IL-3720 „Pažyma dėl sisteminių nusikaltimų veikų sukčiavimų perkant-parduodant“, 2023 m. birželio mėn. 23 d. Nr. 52-IL-3875 „Pažyma dėl sisteminių nusikaltimų veikų sukčiavimų perkant, parduodant buitinę techniką, įvairius daiktus“). Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą“ KŽIS V2, nustatytos registruotos analogiškos nusikalstamos veikos Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiams nusikaltimais, įvykdytais kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. Tarnybiniais pranešimais informuoti struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją (2023 m. balandžio 4 d. Nr. 52-IL-2258 „Tarnybinis pranešimas dėl katalizatorių vagysčių“; 2023 m. gegužės 17 d. Nr. 52-IL-3113 „Dėl sisteminių nusikaltimų“; 2023 m. birželio 6 d. Nr. 52-IL-3546 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų“).

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Atliekamų tyrimų, gautos kriminalinės žvalgybos informacijos analizės pagrindu nustatytas neteisėto veikimo modelis (identifikuota nauja (progresuojanti) kriminogeninė grėsmė aptarnaujamoje teritorijoje ir 1 (viena) informacija perduota NSONGV ir imtasi priemonių identifikuotos grėsmės suvaldymui - suplanuotos proaktyvios priemonės (suformuota užduotis kriminalinės žvalgybos padaliniui, pradėtas kriminalinės žvalgybos ar ikiteisminis tyrimas, taikytos tikslinės priemonės ar pan.), nes pareigūnai prižiūrimoje teritorijoje vykdydami nuolatinę viešos bei kriminalinės žvalgybos informacijos, susijusios su neteisėta narkotinių bei psichotropinių medžiagų apyvarta, analizę, nustatė sąlyginai naują, aktualią ir pavojingą tendenciją, susijusią su elektroninių cigarečių naudojimu (garinimu), ypač nepilnamečių tarpe. 2023 m. gegužės 18 d. surašytas tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR2-2244 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkui deleguotos 2023 m. užduoties“. Informacija perduota el. p. kontrolelspb@lists.lt.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Per 2023 m. IV ketv. KP IAP pareigūnai surašė 4 pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurios el. p. kontrolelspb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2023 m. spalio mėn. 5 d. Nr. 52-IL-5960 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų sukčiavimai el. erdvėje –per nuorodą į suklastotą Omniva puslapį išviliojant banko prisijungimo duomenis“, 2023 m. lapkričio mėn. 21 d. Nr. 52-IL-6859 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų avansiniai sukčiavimai el.erdvėje“, 2023 m. lapkričio mėn. 22 d. Nr. 52-IL-6884 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų sukčiavimai el. erdvėje – per VMI nuorodas išviliojant banko prisijungimo duomenis ir nuskaičiuojant pinigus“, 2023 m. gruodžio mėn. 18 d. Nr. 52-IL-7576 „Dėl sisteminių nusikaltimų veikų avansiniai sukčiavimai el.erdvėje“).

12.1.	Kriminogeninės situacijos, atliekamų tyrimų, gautos kriminalinės žvalgybos informacijos analizės pagrindu nustatytas neteisėto veikimo modelis (identifikuota nauja (progresuojanti) kriminogeninė grėsmė (prostitucijos organizavimas ir pelnymasis iš jos, sisteminiai plėšimai įsibraunant į patalpas ar naudojant ginklą, pinigų plovimo schemas, elektroninių paskyrų ar banko sąskaitų pardavimas, besiformuojančios jaunuolių grupės ar pan.) prižiūrimoje teritorijoje, informacija perduota NSONGV ir imtasi priemonių identifikuotos grėsmės suvaldymui – suplanuotos proaktyvios priemonės (suformuota užduotis kriminalinės žvalgybos padaliniui, pradėtas kriminalinės žvalgybos ar ikiteisminis tyrimas, taikytos tikslinės priemonės ar pan.), sk.	1	**	**	**	1,0	100,0	
-------	---	---	----	----	----	-----	-------	--

Veiksmo pavadinimas: 13. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti kontrolę.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis ir kt. Gauta informacija tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus. Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 377 informacijas, gautas iš asmenų, ir 378 informacijas, gautas tiesiogiai vykdant funkcijas.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis ir kt. Gauta informacija tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus. Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 339 informacijas, gautas iš asmenų, ir 249 informacijas, gautas tiesiogiai vykdant funkcijas.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis ir kt., kuri nuolat sisteminama ir analizuojama. Atsižvelgus į informacijos pobūdį, toliau tikrinti informaciją pavedama pagal kompetenciją atitinkamam padaliniiui. Dalis informacijos panaudojama tiriant ir atskleidžiant nusikalstamas veikas. Siekiant motyvuoti pareigūnus ir užtikrinti bendradarbiavimą tarp kriminalinės ir viešosios policijos funkcijas atliekančių padalinių, pareigūnai, pateikę daugiausiai vertingos informacijos, yra skatinami. Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 375 informacijas, gautas iš asmenų, iš viso per 2023 m. tris ketvirčius – 1091 informaciją; ir 284 informacijas, gautas tiesiogiai vykdant funkcijas, iš viso per 2023 m. tris ketvirčius – 911 informacijų. Ypač didelis dėmesys skiriamas nusikalstamoms veikoms pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str., kurių tyrimas pagal policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo aprašą priskirtas žemesniam prioritetui.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 447 informacijas, gautas iš asmenų, ir 359 informacijas, gautas tiesiogiai vykdant funkcijas. Ypač didelis dėmesys skiriamas nusikalstamoms veikoms pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str., kurių tyrimas pagal policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo aprašą priskirtas žemesniam prioritetui.

13.1.	Gauta informacijos iš asmenų, ne mažiau kaip x informacijos per 1 metus, sk.	1250	**	716	**	1538,0	123,0	Per II ketv.: Asmenys aktyviai teikia informaciją pareigūnams apie galimai padarytus teisės pažeidimus.
								Per IV ketv.: Asmenys aktyviai teikia informaciją pareigūnams apie galimai padarytus teisės pažeidimus.
13.2.	Gauta informacijos tiesiogiai vykdant funkcijas, ne mažiau kaip x informacijos per 1 metus, sk.:	1250	**	627	**	1270,0	101,6	Per II ketv.:
								Per IV ketv.:
13.3.	Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str., kurių tyrimas pagal policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo aprašą priskirtas žemesniam prioritetui, dalis nuo visų tokių nusikalstamų veikų, kurios buvo atliekamos aps. VPK ataskaitiniu laikotarpiu, proc.	30	10,6	22,6	24,8	39,1	130,5	Per I ketv.: 25 IT įtariamieji nustatyti, tyrimai aiškūs, tačiau dar neatlikti visi būtini procesiniai veiksmai (po 32 NV registruota vasario ir kovo mėn.). IT, pradėti dėl sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų laiko surenkant tyrimui reikšmingą medžiagą. Įvertinus 25 NV, kuriose įtariamieji nustatyti, tikėtina, kad planuota rodiklio reikšmė bus pasiekta. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą kiekvieną ketvirtį planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti NV padariusius asmenis (per 2023 m. I ketvirtį su prokurorais IT aptarti 2 kartus (2023 m. kovo 30 d. protokolas Nr. 52-P1-42 ir 2023 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. 52-IL-2244). IT padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekti, kad kuo greičiau būtų priimti galutinius procesiniai sprendimai.

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų žemesnio prioriteto nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str. skaičius.	*	9	44	76	137	*	Per II ketv.: IT, pradėti dėl sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų laiko surenkant tyrimui reikšmingą medžiagą. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus. Pagal sudarytą planą kiekvieną ketvirtį planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis. Per 2023 m. II ketvirtį su prokurorais buvo aptarti IT 3 kartus (2023 m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 52-IL-2932, 2023 m. birželio 20 d. protokolas Nr. 52-IL-2647 ir 2023 m. birželio mėn. 28 d. protokolas Nr. 52-P1-73). Padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekti, kad kuo greičiau būtų priimti galutinius procesiniai sprendimai.
Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str. skaičius.	*	85	195	307	350	*	Per III ketv.: 58 atliekamuose šio pobūdžio IT įtariamieji nustatyti ir siekiama, kad šie IT einamaisiais metais būtų užbaigti. IT pradėti dėl sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų laiko surenkant tyrimui reikšmingą medžiagą. Atsižvelgus į tai, jog metų eigoje vidutiniškai per mėnesį užregistruojama 34 tokio pobūdžio IT, o eigoje esančiuose įtariamieji nustatyti, prognozuojama, jog metų pabaigoje galimai bus registruota apie 409 IT, iširta - apie 134, todėl ištyrimas sieks apie 32 proc. Pagal sudarytą planą kiekvieną ketv. planuojama susitikti su prokurorais ir aptarti atliekamus IT, ieškoti priežasčių, trukdančių nustatyti nusikalstamas veikas padariusius asmenis, per 2023 m. III ketvirtį su prokurorais IT aptarti 1 kartą (2023 m. rugsėjo 19 d. protokolas Nr. 52-PR2-3858). Padalinių vadovai įpareigoti nuolat savarankiškai peržiūrėti padalinyje esančius IT bei planuoti tyrimo veiksmus, siekti, kad kuo greičiau būtų priimti galutinius procesiniai sprendimai.
							Per IV ketv.: Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus.

Veiksmo pavadinimas: 14. Užtikrinti prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus prižiūrimoje teritorijoje veikia 61 aktyvi ir neaktyvi saugios kaimynystės grupė (toliau – SKG); Birštono policijos komisariato (toliau Birštono PK) prižiūrimoje teritorijoje – 7 SKG; Druskininkų policijos komisariato (toliau – Druskininkų PK) prižiūrimoje teritorijoje – 24 SKG; Lazdijų rajono policijos komisariato (toliau – Lazdijų r. PK) prižiūrimoje teritorijoje – 17 SKG; Prienų rajono policijos komisariato (toliau – Prienų r. PK) prižiūrimoje teritorijoje – 29 SKG; Varėnos rajono policijos komisariato (toliau – Varėnos r. PK) prižiūrimoje teritorijoje – 23 SKG. Iš viso Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje veikia 161 SKG. 2023 m. sausio 1 d. Alytaus aps. VPK dirbo 38 policijos rėmėjai, 2023 m. vasario 28 d. – 40 rėmėjų, 2 rėmėjai iš Druskininkų papildė rėmėjų gretas, 2023 m. kovo 31 d. – 39, nes 2 Varėnos rajono gyventojai buvo išbraukti iš rėmėjų sąrašų, o 1 Lazdijų rajono gyventojas tapo policijos rėmėju. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai susitikimų su bendruomenėmis metu nuolat kviečia aktyvius piliečius dalyvauti policijos rėmėjų veikloje, Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų facebook paskyroje talpinama informacija apie policijos rėmėjų veiklą ir raginama jais tapti paskyros lankytojus, registruotis asmenis, norinčius ir galinčius talkinti policijai. Taip pat pareigūnai, vykdydami bendruomenės pareigūnų veiklos kalendoriaus veiklas bendruomenėse, kviečia žmones tapti policijos rėmėjais. Alytaus aps. VPK rėmėjai iš viso išdirbo 62 val. ne su Policijos pajėgų vienetu ir 137 val. kartu su Policijos pajėgų vienetu, vidutiniškai 1 rėmėjas – 5,1 val. (2022 m. per atitinkamą laikotarpį – 8,7 val.).

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus prižiūrimoje teritorijoje veikia 61 aktyvi ir neaktyvi SKG; Birštono PK prižiūrimoje teritorijoje – 7 SKG; Druskininkų PK prižiūrimoje teritorijoje – 24 SKG; Lazdijų r. PK prižiūrimoje teritorijoje – 17 SKG; Prienų r. PK prižiūrimoje teritorijoje – 29 SKG; Varėnos r. PK prižiūrimoje teritorijoje – 23 SKG. Iš viso Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje veikia 161 SKG. 2023 m. kovo 31 d. Alytaus aps. VPK dirbo 39 policijos rėmėjai. 2023 m. balandžio mėn. 1 policijos rėmėjas papildė policijos rėmėjų gretas Lazdijuose, 2023 m. birželio mėn. 1 Alytaus m. gyventojas tapo policijos rėmėju Alytuje, todėl 2023 m. birželio 30 d. Alytaus aps. VPK policijos rėmėjų sąrašė buvo 41 rėmėjas. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai susitikimų su bendruomenėmis metu nuolat kviečia aktyvius piliečius dalyvauti policijos rėmėjų veikloje, Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų facebook paskyroje talpinama informacija apie policijos rėmėjų veiklą ir raginama jais tapti paskyros lankytojus, registruotis asmenis, norinčius ir galinčius talkinti policijai. Taip pat pareigūnai, vykdydami bendruomenės pareigūnų veiklos kalendoriaus veiklas bendruomenėse, kviečia žmones tapti policijos rėmėjais. 1 Prienų r. PK policijos rėmėjas išdirbo daugiau nei 36 val. su policijos pajėgų vienetu.

<p>Policijos rėmėjų, įrašytų į policijos įstaigos policijos rėmėjų sąrašą, skaičius (skaičiuojant policijos sistemos mastu – visų policijos įstaigų rėmėjų skaičių suma).</p>	<p>*</p>	<p>39</p>	<p>41</p>	<p>42</p>	<p>53</p>	<p>*</p>	<p>Per II ketv.: 2023 m. kovo 31 d. Alytaus aps. VPK dirbo 39 policijos rėmėjai, 2023 m. balandžio mėn. 1 policijos rėmėjas papildė policijos rėmėjų gretas Lazdijuose, 2023 m. birželio mėn. 1 Alytaus m. gyventojas tapo policijos rėmėju Alytuje, todėl 2023 m. birželio 30 d. Alytaus aps. VPK policijos rėmėjų sąrašė buvo 41 rėmėjas. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai susitikimų su bendruomenėmis metu nuolat kviečia aktyvius piliečius dalyvauti policijos rėmėjų veikloje, Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų facebook paskyroje talpinama informacija apie policijos rėmėjų veiklą ir raginama jais tapti paskyros lankytojus, registruotis asmenis, norinčius ir galinčius talkinti policijai. Taip pat pareigūnai, vykdydami bendruomenės pareigūnų veiklos kalendoriaus veiklas bendruomenėse, kviečia žmones tapti policijos rėmėjais.</p>
<p>Didžiausias leistinas policijos rėmėjų skaičius, numatytas policijos įstaigoje (skaičiuojant policijos sistemos mastu – visų policijos įstaigų didžiausių leistinų skaičių suma).</p>	<p>*</p>	<p>100</p>	<p>100</p>	<p>100</p>	<p>102</p>	<p>*</p>	<p>Per III ketv.: 2023 m. birželio 30 d. Alytaus aps. VPK dirbo 41 policijos rėmėjas, per ketvirtį 1 rėmėjas paliko rėmėjų gretas, 2 buvo naujai priimti, todėl 2023 m. rugsėjo mėn. 30 d. rėmėjų sąrašė buvo 42 rėmėjai. Per 2023 m. rugsėjo mėn. 3 asmenys pateikė prašymus, kad nori tapti policijos rėmėjais, tačiau įsakymas dėl jų priėmimo į Alytaus aps. VPK rėmėjus buvo išleistas 2023 m. spalio 6 d. Nr. 52-V-299 „Įsakymas dėl ... priėmimo į Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato policijos rėmėjus“. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai susitikimų su bendruomenėmis metu nuolat kviečia aktyvius piliečius dalyvauti policijos rėmėjų veikloje, Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų facebook paskyroje talpinama informacija apie policijos rėmėjų veiklą ir raginama jais tapti paskyros lankytojus, registruotis asmenis, norinčius ir galinčius talkinti policijai. Taip pat pareigūnai, vykdydami bendruomenės pareigūnų veiklos kalendoriaus veiklas bendruomenėse, kviečia žmones tapti policijos rėmėjais.</p>
							<p>Per IV ketv.:</p>

Veiksmo pavadinimas: 15. Užtikrinti kokybišką pirmųjų veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.

Aps. VPK viršininkų metinė užduotis

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. balandžio 11 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-1637 „Dėl pirmųjų veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto I ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrinama informacija, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. I ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 16 IT bylose, kas sudaro 3,3 proc. visų patikrintų bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. liepos 17 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2993 „Dėl pirmųjų veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto II ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrinama informacija, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. II ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 21 IT bylose, kas sudaro 10,2 proc. visų patikrintų bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. spalio 10 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-4142 „Dėl pirmųjų veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto III ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrinama informacija, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. III ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Patikrinti 45 IT, trūkumai nustatyti 18 IT bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 4 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2024 m. sausio 10 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-120 „Dėl pirmųjų veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto IV ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrinama informacija, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. IV ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Patikrinti 52 IT, trūkumai nustatyti 25 IT bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

<p>15.1.</p>	<p>Pranešimų, į kuriuos buvo reaguota, fiksavimas mobiliosiomis vaizdo stebėjimo kameromis, proc.</p>	<p>90</p>	<p>**</p>	<p>95</p>	<p>**</p>	<p>93,7</p>	<p>104,1</p>	<p>Per II ketv.:</p>
--------------	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-------------	--------------	-----------------------------

	Ivykių (kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, pradėta IBPS patikslinimo „M-<...>“ medžiaga, administracinio nusižengimo teisena, nustatytas įvykio tipas „SAA“), kuriuose PRJR lange „Papildoma informacija apie patikrinimą“ yra korektiškas įrašas apie prie kūno tvirtinamos kameros numerį ir jos vaizdo duomenys yra įkelti į centralizuotą vaizdo duomenų saugyklą, skaičius.	*	**	2875	**	3591	*	Per IV ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamos įstaigos PRJR registruotų įvykių (kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, pradėta IBPS patikslinimo „M-<...>“ medžiaga, pradėta administracinio nusižengimo teisena, nustatytas įvykio tipas „SAA“) skaičius.	*	**	3019	**	3833	*	
15.2.	Iš pasirinkto laikotarpio (ne mažiau kaip 3 parų) PD atskaitingo padalinio patikrintuose pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 5-V-92 „Dėl Pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus apie nusikalstamas veikas sekos schemos (algoritmo) patvirtinimo“ nuostatų laikymasis pagal LR BK 140 str., 178 str., 187 str., 284 str. užtikrintas ne mažiau kaip, proc.	75	**	90	**	91,3	121,7	Per II ketv.: Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. balandžio 11 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-1637 „Dėl pirminių veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto I ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrina informaciją, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. I ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 16 IT bylose, kas sudaro 3,3 proc. visų patikrintų bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. liepos 17 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2993 „Dėl pirminių veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto II ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrina informaciją, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. II ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 21 IT bylose, kas sudaro 10,2 proc. visų patikrintų bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.
	Iš A reikšmei apskaičiuoti pasirinktų ikiteisminių tyrimų dalies atvejų, kai užtikrinamos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 5-V-92 „Dėl Pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus apie nusikalstamas veikas sekos schemos (algoritmo) patvirtinimo“ nuostatos pagal LR BK 178 str., 187 str., 140 str. 284 str., skaičius.	*	**	36	**	73	*	Per IV ketv.: Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2023 m. spalio 10 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-4142 „Dėl pirminių veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto III ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrina informaciją, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. III ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Patikrinti 45 IT, trūkumai nustatyti 18 IT bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 4 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė 2024 m. sausio 10 d. tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-120 „Dėl pirminių veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2 punkto IV ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrina informaciją, gautą iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių viršininkų apie atliktą 2023 m. IV ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Patikrinti 52 IT, trūkumai nustatyti 25 IT bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.
	Einamųjų metų pasirinkto laikotarpio atitinkamos įstaigos pagal LR BK 178 str., 187 str., 140 str., 284 str. pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičius.	*	**	40	**	80	*	

Veiksmo pavadinimas: 16. Užtikrinti tinkamą reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje kontrolę.

Aps. VPK viršininkų metinė užduotis.

<p>Veiksmo aprašymas (I ketv.): PRJR gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje, IT, pradėti dėl smurto artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymas, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, vykdoma nepasitvirtinusių PRJR įvykių dėl SAA ir įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigoti pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. vasario 10 d. Nr. 52-IL-1044 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio mėn.“, 2023 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1592 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–vasario mėn.“, 2023 m. balandžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-2379 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–kovo mėn.“).</p>								
<p>Veiksmo aprašymas (per II ketv.): PRJR gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje, IT, pradėti dėl smurto artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymas, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, vykdoma nepasitvirtinusių PRJR įvykių dėl SAA ir įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigoti pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3026 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–balandžio mėn.“; 2023 m. birželio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3669 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–gegužės mėn.“; 2023 m. liepos 12 d. pažyma Nr. 52-IL-4213 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–birželio mėn.“).</p>								
<p>Veiksmo aprašymas (per III ketv.): PRJR gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje, IT, pradėti dėl smurto artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymas, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, vykdoma nepasitvirtinusių PRJR įvykių dėl SAA ir įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigoti pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4766 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–liepos mėn.“; 2023 m. rugsėjo 12 d. pažyma Nr. 52-IL-5320 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–rugsėjo mėn.“; 2023 m. spalio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-6048 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–rugsėjo mėn.“).</p>								
<p>Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): PRJR gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje, IT, pradėti dėl smurto artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymas, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, vykdoma nepasitvirtinusių PRJR įvykių dėl SAA ir įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigoti pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. lapkričio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-6690 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–spalio mėn.“; 2023 m. gruodžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-7338 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–lapkričio mėn.“; 2024 m. sausio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-188 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m.).</p>								
16.1.	Iš pasirinkto laikotarpio (ne mažiau kaip 1 para) PD atsakingo padalinio patikrintų PRJR užregistruotų pranešimų, kai pirminiame pranešime buvo informacija apie galimai padarytą fizinį smurtą, o atlikus pirminį informacijos patikrinimą PRJR buvo pažymėta, kad smurtas artimoje aplinkoje nepasitvirtino, įvykio vietoje pareigūnų mobiliosiomis vaizdo stebėjimo kameromis, tvirtinamomis prie uniformos (angl. Body camera), užfiksuota informacija atitinka PRJR pirminio patikrinimo rezultatus, dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	**	100	**	**	**	Per II ketv.: PRJR gauti pranešimai apie smurtą artimoje aplinkoje, IT, pradėti dėl smurto artimoje aplinkoje, kas mėnesį analizuojami. KP IAP rengia pažymas, kuriose vertinami pirminiai pareigūnų veiksmai įvykio vietoje, vykdoma nepasitvirtinusių PRJR įvykių dėl SAA ir įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė. Minėtos pažymos teikiamos padalinių vadovams pagal kompetenciją, kurie įpareigoti pateikti informaciją apie trūkumų pašalinimą (2023 m. vasario 10 d. Nr. 52-IL-1044 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio mėn.“, 2023 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1592 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–vasario mėn.“, 2023 m. balandžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-2379 „Pažyma apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–kovo mėn.“, 2023 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3026 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–balandžio mėn.“, 2023 m. birželio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-3669 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–gegužės mėn.“, 2023 m. liepos 12 d. pažyma Nr. 52-IL-4213 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m. sausio–birželio mėn.“).
	Iš A reikšmei apskaičiuoti pasirinktų įvykių dalies, atvejų, kai įvykio vietoje pareigūnų mobiliosiomis vaizdo stebėjimo kameromis, tvirtinamomis prie uniformos (angl. Body camera), užfiksuota informacija (peržiūrėjus vaizdo įrašus, įkeltus į centralizuotą vaizdo duomenų saugyklą) atitinka PRJR pirminio patikrinimo rezultatus (t. y. PRJR pateikiama korektiška pirminio patikrinimo metu nustatyta informacija), skaičius.	*	**	17	**	*	*	Per IV ketv.: Reikšmė neteikiama, praradus aktualumą - nuo 2023 m. liepos 1 d. pasikeitus teisiniam reglamentavimui ir pradėjus veikti apsaugos nuo SAA orderiui.

Einamųjų metų pasirinkto laikotarpio atitinkamos įstaigos PRJR užregistruotų pranešimų dėl smurto artimoje aplinkoje (kai pirminiame pranešime buvo informacija apie galimai padarytą fizinį smurtą arba sukeltą fizinį skausmą, tačiau atlikus pirminį informacijos patikrinimą PRJR buvo pažymėta, kad smurtas artimoje aplinkoje nepasitvirtino) skaičius.	*	**	17	**	*	*		
Veiksmo pavadinimas: 17. Užtikrinti greitą ir efektyvų reagavimą į įvykius ir prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje.								
Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2023 m. kovo 1 d. Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prevencinės veiklos analizės komisijoje (2023 m. kovo 6 d. protokolas Nr. 52-P1-21) buvo pristatyta kriminogeninės situacijos analizė pagal teritorinius policijos komisariatų ir eismo saugumo analizės duomenys bei informacija apie vykdytas prevencines priemones. Posėdyje buvo nutarta, kad 2023 m. pirmąjį pusmetį vykdyti visas numatytas prevencines priemones, intensyviau dirbti su rizikos asmenimis, nes labai dažnai smulkias vagystes daro rizikos asmenys; Alytaus aps. VPK Veiklos skyrių teritorijų vyresniesiems pareigūnams apsilankyti parduotuvėse, kalbėtis su parduotuvėse, kalbėtis su parduotuvėse administracija dėl galimybės kiek galima greičiau gauti kokybiškas nuotraukas iš parduotuvėse vaizdo stebėjimo kamerų; Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkui pasitelkti Alytaus aps. VPK Reagavimo ir Veiklos skyrių bei struktūrinių policijos komisariatų pareigūnus, kai bus organizuojamos savarankiškos prevencinės policinės priemonės dėl neblaivių asmenų, kurie vairuoja transporto priemones, nustatymo; Alytaus aps. VPK Reagavimo ir Veiklos skyrių bei struktūrinių policijos komisariatų pareigūnams aktyviai stabdyti automobilius, kuriuos vairuoja asmenys, įtraukti į didžiausių rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą, kad šie asmenys nuolat jaustų policijos priežiūrą ir kita.								
Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Pareigūnai vykdė numatytas prevencines priemones, intensyviai dirbo su rizikos asmenimis; laiku reagavo į 94,8 proc. A kategorijos įvykių, į 97,4 proc. B kategorijos įvykių ir į 94,8 proc. C kategorijos įvykių.								
Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pareigūnai vykdė numatytas prevencines priemones, intensyviai dirbo su rizikos asmenimis; laiku reagavo į 93,37 proc. A kategorijos įvykių, į 96,66 B kategorijos įvykių ir į 93,07 C kategorijos įvykių.								
Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pareigūnai vykdė numatytas prevencines priemones, intensyviai dirbo su rizikos asmenimis; laiku reagavo į 92,86 proc. A kategorijos įvykių, į 96,38 B kategorijos įvykių ir į 93,07 C kategorijos įvykių.								
17.1.	Pareigūnų, kurių pareigybių funkcijų kodas Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje yra 35919 (vykdantis pavedimų funkciją), kurių darbo laikas policijos pajėgų vienetu buvo ne mažiau kaip 50 proc. nuo viso jų darbo laiko (išskyrus atvejus, kai jie dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, užsiėmimuose ar padalinio vadovo nurodymu dėl prižasčių, susijusių su pareigūno sveikata, jiems paskirtos kitos funkcijos), dalis, ne mažiau kaip, proc.	70	90,6	88,3	83,1	87,1	124,4	<p>Per I ketv. : Siekiama, kad kuo daugiau pavedimų funkciją vykdančių policijos pareigūnų dirbtų teritorijose, gatvėse, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.</p> <p>Per II ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pavedimų funkciją vykdančių policijos pareigūnų dirbtų teritorijose, gatvėse, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemon</p> <p>Per III ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pavedimų funkciją vykdančių policijos pareigūnų dirbtų teritorijose, gatvėse, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.</p> <p>Per IV ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pavedimų funkciją vykdančių policijos pareigūnų dirbtų teritorijose, gatvėse, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.</p>
17.2.	Pareigūnų, kurių pareigybių funkcijų kodas Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje yra 33062, 36061, 34489, darbo laikas policijos pajėgų vienetu buvo 100 proc. nuo viso jų darbo laiko (išskyrus atvejus, kai jie dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, užsiėmimuose ar padalinio vadovo nurodymu dėl prižasčių, susijusių su pareigūno sveikata, jiems paskirtos kitos funkcijos), dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	91,04	91	91,4	94,3	117,9	<p>Per I ketv. Siekiama, kad kuo daugiau pareigūnų, dirbtų gatvėse, užtikrintų viešąją tvarką aptarnaujamojoje teritorijoje, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.</p> <p>Per II ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pareigūnų dirbtų gatvėse, užtikrintų viešąją tvarką aptarnaujamojoje teritorijoje, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.</p>

Per III ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pareigūnų dirbtų gatvėse, užtikrintų viešąją tvarką aptarnaujamojoje teritorijoje, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.

Per IV ketv.: Siekiama, kad kuo daugiau pareigūnų, kurių pareigybių funkcijų kodas Policijos personalo posistemyje yra 33062, 36061, 34489, dirbtų gatvėse, užtikrintų viešąją tvarką aptarnaujamojoje teritorijoje, bendrautų su gyventojais. Padalinių vadovai tinkamai sudaro darbo grafikus, vykdo vidaus kontrolės priemones.

Veiksmo pavadinimas: 18. Organizuoti eismo saugumo priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir išteisinį tyrimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal 2022 m. gruodžio 28 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro (toliau - LPGK) įsakymą Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK organizavo visas 22 eismo saugumo priemones, numatytos LPGK 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolei (3), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolei (5), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, neturint laisvų rankų įrangos (3), privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolei (3), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, tai to reikalaujama pagal taisykles (4), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolei – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (3), krovinių automobilių ir autobusų kontrolei (1). Per ataskaitinį laikotarpį išaiškintas 2658 KET pažeidimai.

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 66 savarankiškos policinės prevencinės priemonės (36 – dėl blaivumo tikrinimo, 30 – dėl leistino važiavimo greičio kontrolės). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 27 eismo įvykiai (2022 m. I ketv. – 32), nežuvo nė vienas žmogus (2022 m. I ketv. – 1), sužeisti 37 žmonės (2022 m. I ketv. – 40). Iš viso išaiškinti 146 neblaivūs vairuotojai, įvyko 20 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 2 eismo įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2022 m. I ketv. – 3 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 1892 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu.

Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas ir Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus kelių patrulių būrio vadas, siekiant patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Lietuvos automobilių kelių direkcija, Alytaus miesto bei Alytaus rajono savivaldybės. Vykdamas prevencines priemones, 500 suaugusių eismo dalyvių iš klausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Pagal 2022 m. gruodžio 28 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK organizuotos visos 21 eismo saugumo priemonė, numatyta LPGK 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“: transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolei (1) pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolei (1), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolei (6), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, neturint laisvų rankų įrangos (3), privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolei (2), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, tai to reikalaujama pagal taisykles (3), krovinių automobilių ir autobusų kontrolei (1), dviračių (elektrinių paspirtukų) vairuotojų kontrolei (4). Per ataskaitinį laikotarpį išaiškinti (nustatyti) 2250 KET pažeidimai.

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 61 savarankiškos policinės prevencinės priemonės (51 – dėl blaivumo tikrinimo, 10 – dėl leistino važiavimo greičio kontrolės). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 35 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės, (2022 m. II ketv. – 48), žuvo 2 žmonės (2022 m. II ketv. – 1), sužeisti 36 žmonės (2022 m. II ketv. – 59). Iš viso išaiškinta 166 neblaivūs vairuotojai, įvyko 16 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 4 eismo įvykiuose nukentėjo žmonės, 1 žmogus žuvo (2022 m. II ketv. nukentėjo žmonės 5 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 1864 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu.

Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas ir Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas, siekiant patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Lietuvos automobilių kelių direkcija, Alytaus miesto bei Alytaus rajono savivaldybės. Vykdamas prevencines priemones, 234 suaugusieji eismo dalyviai iš klausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pagal 2023 m. birželio 23 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-514 „Dėl 2023 metų II pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK organizuotos visos 22 eismo saugumo priemonės: transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolei (1), pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolei (1), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolei (5), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimas mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, neturint laisvų rankų įrangos (3), privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolei (2), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, tai to reikalaujama pagal taisykles (5), dviračių (elektrinių paspirtukų) vairuotojų kontrolei (3), saugaus eismo dienos (1), atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo (1). Per ataskaitinį laikotarpį išaiškinti (nustatyti) 2554 KET pažeidimai.

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 74 savarankiškos policinės prevencinės priemonės (35 – dėl blaivumo tikrinimo, 39 – dėl leistino važiavimo greičio kontrolės). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 55 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės, (2022 m. III ketv. – 50), žuvo 6 žmonės (2022 m. III ketv. – 4), sužeisti 83 žmonės (2022 m. III ketv. – 73). Iš viso išaiškinti 195 neblaivūs vairuotojai, įvyko 32 eismo įvykiai dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 3 eismo įvykiuose nukentėjo žmonės (2022 m. III ketv. nukentėjo žmonės 5 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų (iš 2018 nustatyto prioritetinio pažeidimo) nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu.

Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas ir Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas, siekiant patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Lietuvos automobilių kelių direkcija, Alytaus miesto bei Alytaus rajono savivaldybės. Vykdamas prevencines priemones, 118 suaugusieji eismo dalyviai išklausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas. 86 pirmokų klasėms skaitytos paskaitos saugaus eismo tema.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pagal 2023 m. birželio 23 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-514 „Dėl 2023 metų II pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK organizuotos visos 20 eismo saugumo priemonės: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolei (2), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolei (5), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimas mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, neturint laisvų rankų įrangos (2), privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolei (2), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, tai to reikalaujama pagal taisykles (3), atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo (5), krovinių automobilių ir autobusų kontrolei (1) . Per ataskaitinį laikotarpį išaiškinti (nustatyti) 1849 KET pažeidimai.

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuota ir įvykdyta 60 savarankiškų policinių prevencinių priemonių (37 – dėl blaivumo tikrinimo, 23 – dėl leistino važiavimo greičio kontrolės). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 46 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės, (2022 m. IV ketv. – 46), žuvo 3 žmonės (2022 m. IV ketv. – 3), sužeisti 38 žmonės (2022 m. IV ketv. – 32). Iš viso išaiškinti 164 neblaivūs vairuotojai, įvyko 9 eismo įvykiai dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 2 eismo įvykiuose nukentėjo žmonės (2022 m. III ketv. nukentėjo žmonės taip pat 2 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų (iš 1385 nustatyto prioritetinio pažeidimo) nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas ir Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas, siekiant patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Lietuvos automobilių kelių direkcija, Alytaus miesto bei Alytaus rajono savivaldybės. Vykdamas prevencines priemones, 636 suaugusieji eismo dalyviai išklausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas.

18.1.	Mobiliosios greičio matavimo sistemos PoliScan FM1 prietaisų, kurie per ataskaitinį laikotarpį per mėnesį naudoti ne mažiau nei nustatytą valandų skaičių, dalis, proc.	100	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Per I ketv.
	Skaičius PoliScan FM1 prietaisų, kurie per ataskaitinį laikotarpį vidutiniškai per mėnesį buvo naudoti ne mažiau nei Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. gruodžio 23 d. nurodyme Nr. 5-N-12 „Dėl transporto priemonių greičio matavimo mobiliosios įrangos „Poliscan FM1“ naudojimo“ nustatytą valandų skaičių	*	2	2	3	3	*	Per II ketv.:
	Bendras ataskaitinį laikotarpį veikiančių PoliScan FM1 prietaisų skaičius.	*	2	2	3	3	*	Per III ketv.:
								Per IV ketv.:

Priemonė_02-01

18.2.	Išaiškintų neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų ir tokių vairuotojų sukeltų eismo įvykių santykis, ne mažesnis kaip, sk.	10	6,3	7,67	6,04	7,60	76,03	Per I ketv. : Pagal LPGK 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymą Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ suorganizuotas 5 prevencines priemones vairuotojų blaivumui tikrinti ir 36 savarankiškai suorganizuotas prevencines priemones vairuotojų blaivumui tikrinti, buvo išaiškinti 146 neblaivūs vairavę asmenys. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkui suformuota metinė užduotis organizuoti ne mažiau 2 prevencines policines priemones per savaitę, kurių metu būtų tikrinamas vairuotojų blaivumas apskrities keliuose ir priemones organizuoti kartu su Alytaus aps. VPK viešosios policijos padaliniais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (pradėta administracinio nusižengimo teisena ar ikiteisminis tyrimas) KET pažeidimų (KET pažeidimai, už kuriuos atsakomybė numatyta LR ANK 420 str. , 4, 5 d., 422 str. 2–5 d., 424 str. 6 d., 427 str. 1 d., LR BK 2811 str. 1 d.) ir neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų sukeltų eismo įvykių, dėl kurių pradėta administracinio nusižengimo teisena pagal LR ANK 423 str. 3 d. arba ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 281 str. 2, 4, 6 d., skaičius.	*	146	312	507	671	*	Per II ketv.: Pagal LPGK 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymą Nr. 5-V-1249 „Dėl 2023 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ suorganizuota 11 prevencinių priemonių vairuotojų blaivumui tikrinti ir 87 savarankiškai suorganizuotas prevencinės priemonės vairuotojų blaivumui tikrinti, buvo išaiškinta 312 neblaivių vairavusių asmenų. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkui suformuota metinė užduotis organizuoti ne mažiau 2 prevencines policines priemones per savaitę, kurių metu būtų tikrinamas vairuotojų blaivumas apskrities keliuose ir priemones organizuoti kartu su Alytaus aps. VPK viešosios policijos padaliniais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų sukeltų eismo įvykių skaičius. Jei ataskaitiniu laikotarpiu šis skaičius yra 0, jis keičiamas 1 skaičių 1.	*	20	36	72	78	*	Per III ketv.: Pagal LPGK 2023 m. birželio 23 d. įsakymą Nr. 5-V-514 „Dėl 2023 metų II pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ suorganizuota 16 prevencinių priemonių vairuotojų blaivumui tikrinti ir 122 savarankiškai suorganizuotos prevencinės priemonės vairuotojų blaivumui tikrinti, buvo išaiškinti 507 neblaivūs vairavę asmenys. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkui suformuota metinė užduotis organizuoti ne mažiau 2 prevencines policines priemones per savaitę, kurių metu būtų tikrinamas vairuotojų blaivumas apskrities keliuose ir priemones organizuoti kartu su Alytaus aps. VPK viešosios policijos padaliniais.
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPT pareigūnų išaiškintų aps. VPK, kuriame pradėtas ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje teritorijoje KET pažeidimų, už kuriuos atsakomybė numatyta LR BK 2811 str. 1 d., skaičius.	*	0	0	0	0	*	Per IV ketv.: Pagal LPGK 2023 m. birželio 23 d. įsakymą Nr. 5-V-514 „Dėl 2023 metų II pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano ir grafiko, patvirtinimo“ suorganizuota 21 prevencinė priemonė vairuotojų blaivumui tikrinti ir 159 savarankiškai suorganizuotos prevencinės priemonės vairuotojų blaivumui tikrinti, buvo išaiškinti 671 neblaivūs vairavę asmuo. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkui suformuota metinė užduotis organizuoti ne mažiau 2 prevencines policines priemones per savaitę, kurių metu būtų tikrinamas vairuotojų blaivumas apskrities keliuose ir priemones organizuoti kartu su Alytaus aps. VPK viešosios policijos padaliniais.
18.3.	Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų dalis, ne mažiau kaip, proc.	70	71,32	76,61	77,43	76,93	109,9	Per I ketv.
	Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų skaičius (KET pažeidimų, už kuriuos atsakomybė numatyta LR ANK 416 str. 4–6 d., 417 str. 3, 4 d., 420 str., 422 str., 424 str. 2–6 d., 427 str., 428 str. 1, 2, 7, 8 d., 432 str., LR BK 281(1)str. 1 d., suma. KET pažeidimai, išaiškinti (nustatyti) pažeidimų fiksavimo sistemomis, neįskaičiuojami, tuo pačiu ANR kodu registruoti keli prioritetiniai KET pažeidimai skaičiuojami kaip atskiri prioritetiniai pažeidimai).	*	1892	3756	5774	7159	*	Per II ketv.:

	Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (nustatytų) neprioritetinių KET pažeidimų skaičius (KET pažeidimų, už kuriuos atsakomybė numatyta LR ANK 415 str. 2-7 d., 416 str. 1-3 d., 417 str. 1, 5-6 d., 421 str., 426 str., 428 str. 3-6 d., suma. KET pažeidimai, išaiškinti (nustatyti) pažeidimų fiksavimo sistemomis, neįskaičiuojami, su prioritetiniu KET pažeidimu tuo pačiu ANR kodu registruoti neprioritetiniai pažeidimai neskaiciuojami. Tuo pačiu ANR kodu registruoti keli neprioritetiniai KET pažeidimai skaičiuojami kaip vienas neprioritetinis pažeidimas).	*	2653	4903	7457	9306	*	Per III ketv.: Mažėja neprioritetinių pažeidimų skaičius. Asmenys atidžiau rūpinasi savo automobilių draudimu, technine apžiūra. Įtakos turi ir didelis skaičius stacionarių kamerų, įrengtų apskrities keliuose.
	Ataskaitiniu laikotarpiu LKPT pareigūnų išaiškintų aps. VPK, kuriame pradėtas ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje teritorijoje KET pažeidimų, už kuriuos atsakomybė numatyta LR BK 281(1)str. 1 d., skaičius.	*	0	0	0	0	*	Per IV ketv.:
18.4.	Pirmų klasių, kuriose skaitytos paskaitos saugaus eismo tema, sk.	88	**	**	**	86	97,7	
18.5.	Suaugusių eismo dalyvių, išklausiusių saugaus eismo tema skaitytą paskaitą, sk.	1380	**	734	**	1488	107,8	

Veiksmo pavadinimas: 19. Vykdyti aktyvią verslo subjektų licencijuojamos veiklos priežiūrą ir užtikrinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas bei teikdami nustatytas paslaugas, susijusias su licencijuojama veikla, atlikto 12 netikėtų fizinių asmenų, turinčių ginklus, patikrinimų (iš viso yra 4178 fiziniai asmenys, turintys ginklus), taip pat išnagrinėjo 617 pateiktų fizinių bei juridinių asmenų prašymų (per 2022 m. I ketvirtį – 760 prašymų), 274 Licencijuojamos veiklos posistemio pateiktus perspėjimus, priėmė 54 sprendimus, susijusius su fizinių asmenų ginklų bei šaudmenų apyvarta.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas bei teikdami nustatytas paslaugas, susijusias su licencijuojama veikla, atlikto 24 netikėtų fizinių asmenų, turinčių ginklus, patikrinimus (iš viso yra 4178 fiziniai asmenys, turintys ginklus), taip pat išnagrinėjo 796 pateiktus fizinių bei juridinių asmenų prašymus (per 2022 m. II ketvirtį – 888 prašymus), 293 Licencijuojamos veiklos posistemio pateiktus perspėjimus, priėmė 59 sprendimus, susijusius su fizinių asmenų ginklų bei šaudmenų apyvarta.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas bei teikdami nustatytas paslaugas, susijusias su licencijuojama veikla, atliko 15 netikėtų fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, patikrinimų (iš viso yra 4178 fiziniai asmenys, turintys ginklus), išnagrinėjo 746 pateiktus fizinių bei juridinių asmenų prašymus, išnagrinėjo 250 Licencijuojamos veiklos posistemio pateiktų perspėjimų, priėmė 48 sprendimus, susijusius su fizinių asmenų ginklų bei šaudmenų apyvarta.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): **

19.1.	Licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų netikėtų fizinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų dalis nuo bendro fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus dalies, ne mažiau kaip, proc.	1,5	0,29	0,86	1,22	**	81,4	Per I ketv. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas bei teikdami nustatytas paslaugas, susijusias su licencijuojama veikla, atlikto 12 netikėtų fizinių asmenų, turinčių ginklus, patikrinimų (iš viso yra 4178 fiziniai asmenys, turintys ginklus), taip pat išnagrinėjo 617 pateiktų fizinių bei juridinių asmenų prašymų (per 2022 m. pirmąjį ketvirtį – 760 prašymų), 274 Licencijuojamos veiklos posistemio pateiktus perspėjimus, priėmė 54 sprendimus, susijusius su fizinių asmenų ginklų bei šaudmenų apyvarta.
	Ataskaitiniu laikotarpiu licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų netikėtų fizinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų skaičius.	*	12	36	51	*	*	Per II ketv.: Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas bei teikdami nustatytas paslaugas, susijusias su licencijuojama veikla patikrino 36 asmenis, turinčius leidimus laikyti (nešiotis) ginklus (iš viso yra 4178 ginklus turinčių fizinių asmenų), taip pat išnagrinėjo 1413 pateiktų fizinių bei juridinių asmenų prašymų (per 2022 m. du ketvirčius – 1648 prašymus), 567 Licencijuojamos veiklos posistemio pateiktus perspėjimus, priėmė 113 sprendimų, susijusių su fizinių asmenų ginklų bei šaudmenų apyvarta.

Priemonė_02-01

	Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičius.	*	4178	4178	4178	*	*	Per III ketv.:
								Per IV ketv.:
19.2.	Licencijuojamos veiklos pareigūnų atliktų verslo subjektų patikrinimų dalis nuo visų verslo subjektų, turinčių leidimus laikyti ginklus, skaičiaus dalies, ne mažiau kaip, proc.	22,5	#DIV/0!	12,5	25	**	**	Per I ketv.: Alytaus aps. VPK licencijavimo funkcijas vykdančios pareigūnai 2023 m. I ketvirtį vykdė kitas funkcijas ir privalomus ir pasirinktinius juridinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimus planuoja atlikti per ateinančią 2023 m. laikotarpį.
	Ataskaitiniu laikotarpiu licencijavimo padalinių pareigūnų atliktų privalomų ir pasirinktinių juridinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų skaičius.	*	0	1	2	*	*	Per II ketv.: Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje yra 8 juridiniai asmenys, turintys leidimus laikyti ginklus, todėl patikrinus 1 juridinį asmenį, rodiklis yra viršijamas.
	Juridinių asmenų, turinčių leidimus laikyti ginklus, skaičius.	*	0	8	8	*	*	Per III ketv.: Rodiklis viršytas, kadangi yra santykinai mažas juridinių asmenų, turinčių leidimus laikyti ginklus, skaičius.
								Per IV ketv.:
<p>Veiksmo pavadinimas: 20. Užtikrinti efektyvų policijos sistemos personalo valdymą ir vystymą. <i>Aps. VPK viršinių metų užduotis.</i></p> <p>Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2023 m. kovo 28 d. parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (2023 m. kovo 28 d. viršinio įsakymas Nr. 52-V-107 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąją policijos komisariatą 2023 m. priemonių plano patvirtinimo“, toliau – Planas) ir numatytos priemonės stiprinti policijos pareigūnų įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūnų profesiją. Pagal planą didelis dėmesys bus skiriamas ugdymo įstaigų lankymui, bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba, kitomis įstaigomis, renginiams: dienos stovyklai „Policijos diena“, veiklai „Pabėgimo kambarys“ ir kt. Alytaus aps. VPK Valdymo organizavimo skyrius (toliau – VOS) vykdo pareigūnų skaičiaus pokyčio stebėseną, (VOS vedėjas 2023 m. kovo 31 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-1517 „Dėl atliktos stebėsenos“, kuriame pateikta informacija apie priimtą į vidaus tarnybą ir ją palikusį pareigūnų skaičių bei priežastis), įstaigos vadovybė kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios nulemia tokį pareigūnų žingsnį. 2023 m. kovo mėn. 12 Lietuvos policijos mokyklos (toliau – LPM) kursantų atliko praktiką Alytaus aps. VPK ir visi išreiškė norą dirbti Alytaus aps. VPK.</p> <p>Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Atleisti iš vidaus tarnybos 2 pareigūnai paties prašymu, 4 pareigūnai dėl išėjimo į pareigūnų valstybinę pensiją; 2 pareigūnai buvo perkelti dirbti į kitą statutinę įstaigą, 4 pareigūnai priimti į tarnybą įstaigoje, 3 pareigūnai laikinai perkelti į kitą statutinę įstaigą. 2023 m. dalis iš 12 LPM absolventų, kuriems siuntimus mokyti buvo išdavęs Alytaus aps. VPK, tikėtina, bus priimti į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes.</p> <p>Veiksmo aprašymas (per III ketv.): 3 pareigūnai perėjo tarnauti į kitą statutinę įstaigą, 2 pareigūnai iš kitų statutinių įstaigų perėjo tarnauti į Alytaus aps. VPK. 12 LPM absolventų, kuriems siuntimus mokyti buvo išdavęs Alytaus aps. VPK, buvo priimti į vidaus tarnybą, į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes.</p> <p>Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): 3 pareigūnai, atleisti iš vidaus tarnybos, 8 pareigūnai, perkelti į kitas įstaigas. Pareigūnų gretas papildė 3 pareigūnai, baigė kursų LPM ir 4 pareigūnai, kurie buvo laikinai perkelti į PD ir grąžinti atgal. Įvykdytos Planu numatytos priemonės, stiprinančios policijos pareigūnų įvaizdį (renginiai, stovyklos, susitikimai ir kt.)</p>								
20.1.	Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis policijos įstaigoje, proc.	0	-0,7	-2,3	0,2	0,46	#DIV/0!	Per I ketv.: Atleisti iš vidaus tarnybos 2 pareigūnai dėl išėjimo į pareigūnų valstybinę pensiją; 1 pareigūnas atleistas, nes savo poelgiu pažemino pareigūno vardą; 1 pareigūnas perėjo tarnauti į kitą statutinę įstaigą. 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą. 2023 m. dalis iš 12 LPM absolventų, kuriems siuntimus mokyti buvo išdavęs Alytaus aps. VPK, tikėtina, bus priimti į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes.

Priemonė_02-01

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių policijos pareigūnų skaičius	*	431	424	435	436	*	Per II ketv.: Atleisti iš vidaus tarnybos 2 pareigūnai paties prašymu; 1 pareigūnas atleistas, nes savo poelgiu pažemino pareigūno vardą; 6 pareigūnai dėl išėjimo į pareigūnų valstybinę pensiją; 3 pareigūnai buvo perkelti dirbti į kitą statutinę įstaigą, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą; 4 pareigūnai priimti į tarnybą įstaigoje, 3 pareigūnai laikinai perkelti į kitą statutinę įstaigą. 2023 m. visi 12 LPM absolventų, kuriems siuntimus mokytis buvo išdavęs Alytaus aps. VPK, tikėtina bus priimti į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes.
Įstaigoje 2023 m. sausio 1 d. dirbusių policijos pareigūnų skaičius	*	434	434	434	434	*	Per III ketv.: Per pusės metų ataskaitinį laikotarpį sumažėjusį pareigūnų skaičių dar sumažino 3 pareigūnai, kurie perėjo tarnauti į kitą statutinę įstaigą, tačiau papildė statutinių pareigūnų gretas 2 pareigūnai, kurie iš kitų statutinių įstaigų perėjo tarnauti į Alytaus aps. VPK, 12 LPM absolventų, kuriems siuntimus mokytis buvo išdavęs Alytaus aps. VPK, buvo priimti į vidaus tarnybą, į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes.
							Per IV ketv.: Ketvirčio pradžioje buvęs pareigūnų skaičius per laikotarpį sumažėjo 3 pareigūnais, atleistas iš vidaus tarnybos, 4 pareigūnais, perkeltais į kitas įstaigas (dėl įvykusios licencijavimo padalinių reformos 4 licencijavimo funkcijas vykdantys pareigūnai perkelti į PD, tačiau jų perkėlimas nevertinamas) Pareigūnų gretos papildė 3 pareigūnais, baigusiais kursus LPM ir 4 pareigūnais, kurie buvo laikinai perkelti į PD ir grąžinti atgal.

Veiksmo pavadinimas: 21. Stiprinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2022 m. gruodžio 20 d. Lietuvos policijos mokyklos įsakymu Nr. 144-V-304 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2023 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. Per 2023 m. sausio mėn. dalyvavo per mėnesį jiems pratybose nustatytą valandų skaičių 311 pareigūnų, vasario mėn. – 286 pareigūnai, kovo mėn. – 269 pareigūnai. 2022 m. tik kovo 1 d. buvo atnaujintos fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos pratybos.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose (toliau – pratybos), vadovaudamiesi 2023 m. kovo 15 d. Lietuvos policijos mokyklos įsakymu Nr. 144-V-67 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2023 metų balandžio mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio, mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“ ir 2023 m. gegužės 16 d. Lietuvos policijos mokyklos įsakymu Nr. 144-V-124 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2023 metų birželio mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio, mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. Pagal EPLAS ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių vadovų pateiktą informaciją dėl priežasčių, kodėl pareigūnai nedalyvavo pratybose, paskaičiuota, kad apytiksliai Alytaus aps. VPK Birštono policijos komisariato 86 proc. pareigūnų 2023 m. sausio – birželio mėn. dalyvavo pratybose; Alytaus aps. VPK Druskininkų policijos komisariato 58 proc. pareigūnų 2023 m. sausio – balandžio mėn. dalyvavo pratybose; Alytaus aps. VPK Lazdijų rajono policijos komisariato 89 proc. pareigūnų 2023 m. sausio – balandžio mėn. dalyvavo pratybose; Alytaus aps. VPK Prienų rajono policijos komisariato 68 proc. pareigūnų 2023 m. sausio – balandžio mėn. dalyvavo pratybose; Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato 75 proc. pareigūnų 2023 m. sausio – balandžio mėn. dalyvavo pratybose; Alytaus aps. VPK 86 proc. pareigūnų 2023 m. sausio mėn. dalyvavo pratybose. Kitais mėnesiais ne mažiau nei 70 proc. Alytaus aps. VPK pareigūnų dalyvavo pratybose. Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių vadovai paaiškino, kad pagrindinės priežastys, kodėl nedalyvavo pareigūnai pratybose ir kurios nėra nurodytos rodiklio stebėsenos kortelės aprašyme, yra šios: pareigūnai vykdė tiesiogines funkcijas, pratybų laikas sutapo su jų poilsio laiku prieš darbo pamainą arba po pamainos.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pareigūnai dalyvavo pratybose, vadovaudamiesi 2023 m. liepos 25 d. Lietuvos policijos mokyklos įsakymu Nr. 144-V-177 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2023 metų rugsėjo mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų ir kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščio, mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. Per 2023 m. tris ketvirčius 392 pareigūnai išlaikė kontrolinius normatyvus.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pareigūnai dalyvavo pratybose, vadovaudamiesi 2023 m. liepos 25 d. Lietuvos policijos mokyklos įsakymu Nr. 144-V-177 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2023 metų spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščių, mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. 2023 m. apie 83,49 proc. pareigūnų dalyvavo pratybose (2023 m. gruodžio 29 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR2-5168 „Dėl pareigūnų dalyvavimo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų pratybose“).

Priemonė_02-01

R-07-011-11-02-01-14	Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, ne mažiau kaip, proc.	84	**	**	**	93,5	111,3	Pareigūnai aktyviai dalyvavo pratybose ir fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontroliniuose vertinimuose, nes padalinių vadovai, sudarydami darbo grafikus, numatė laiką, skirtą pratyboms ir kontroliniams vertinimams, kontroliavo, kad pareigūnai juose dalyvautų.
	Policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius vertinimus, skaičius.	*	**	**	**	390	*	
	Ataskaitiniais metais gruodžio 31 d. užimtų policijos pareigūnų pareigybių skaičius, atėmus pareigūnų, esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių.	*	**	**	**	417	*	
21.2.	Policijos pareigūnų, dalyvavusių pratybose, dalis, proc.	90	**	**	**	95,5	106,1	Per II ketv.:
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos pareigūnų dalyvavusių pratybose (fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų pratybos) skaičius (pareigūnas turi dalyvauti (surinkti) per mėnesį jam nustatytą valandų skaičių pratybose).	*	**	**	**	382	*	
	Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių (neįtraukiant tų pareigūnų, kurie nedirbo dėl ligos, ilgalaikės komandiruotės ar delegavimo, atostogų, turėjo pažymą dėl traumos) policijos pareigūnų, skaičius.	*	**	**	**	400	*	Per IV ketv.:

Veiksmo pavadinimas: 22. Užtikrinti įsiskolinimų nedidimą 2023 m. pabaigoje pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius.

Aps. VPK viršinininkų metinė užduotis.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK viršinininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2023 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 47,4 tūkst. Eur. 2023 m. kovo mėn. 31 d. neapmokėtų už 2023 m. vasario mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2023 m. kovo mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 63,0 tūkst. Eur (2022 m. kovo 31 d. – 91,1 tūkst. Eur). Darbo užmokesčio įsiskolinimas 2023 m. kovo 31 d. – 852,4 tūkst. Eur. (2022 m. kovo 31 d. – 819,9 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Alytaus aps. VPK viršinininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2023 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 47,4 tūkst. Eur. 2023 m. birželio mėn. 30 d. neapmokėtų už 2023 m. gegužės mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2023 m. birželio mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 37,3 tūkst. Eur (2022 m. birželio 30 d. – 63,1 tūkst. Eur). Darbo užmokesčio įsiskolinimas 2023 m. birželio 30 d. – 904,5 tūkst. Eur. (2022 m. birželio 30 d. – 909,6 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK viršinininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2023 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 47,4 tūkst. Eur. 2023 m. rugsėjo mėn. 30 d. neapmokėtų už 2023 m. rugpjūčio mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2023 m. rugsėjo mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 121,7 tūkst. Eur (2022 m. rugsėjo 30 d. – 83,0 tūkst. Eur). Darbo užmokesčio įsiskolinimas 2023 m. rugsėjo 30 d. – 882,0 tūkst. Eur. (2022 m. rugsėjo 30 d. – 827,5 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.):

22.1.	Įsiskolinimas 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro ne daugiau kaip (tūkst. eurų)	47,4	**	**	**	16,3	34,4
-------	---	------	----	----	----	------	------

Veiksmo pavadinimas: 23. Organizuoti ir vykdyti specialiąsias funkcijas – surinkti pajamas už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Įmokėta 1,4 tūkst. Eur į valstybės biudžetą pajamų (2022 m. I ketv. – 1,2 tūkst. Eur) už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą: už laminavimą, už ginklo išbandymą, kopijų parengimą ir materialiojo turto nuomą.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 2,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 1,52 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pagal planą turėjo įmokėti į valstybės biudžetą 2,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 1,9 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pagal planą turėjo įmokėti į valstybės biudžetą 7,4 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 7,5 tūkst. Eur.								
23.1.	Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. eurų)	7,4	1,40	2,92	4,82	7,50	101,35	<p>Per I ketv. Alytaus aps. VPK per 2023 m. I ketvirtį pagal planą turėjo įmokėti į valstybės biudžetą 1,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 1,4 tūkst. Eur.</p> <p>Per II ketv.: Alytaus aps. VPK per 2023 m. du ketvirčius pagal planą turėjo įmokėti į valstybės biudžetą 3,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 2,92 tūkst. Eur., arba 97,3 proc. planuotos reikšmės.</p> <p>Per III ketv.: Alytaus aps. VPK per 2023 m. tris ketvirčius pagal planą turėjo įmokėti į valstybės biudžetą 5,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 4,82 tūkst. Eur., arba 96,4 proc. planuotos reikšmės.</p> <p>Per IV ketv.:</p>

Veiksmo pavadinimas: 24. Plėsti viešųjų žaliųjų pirkimų vykdymą ir dažniau viešuosiuose pirkimuose taikyti kainos ar kokybės ir sąnaudų santykio kriterijų.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Atlikti šeši pirkimai, atitinkantys žaliųjų pirkimų reikalavimus:

- 3,0 tūkst. Eur vertės dėl atliekų tvarkymo (2023 m. vasario 7 d. sutartis Nr. 52-ST2-3);
- 10,0 tūkst. Eur vertės dėl biuro popieriaus pirkimo (2023 m. vasario 14 d. sutartis Nr. 52-ST2-4);
- 285,7 tūkst. Eur vertės dėl elektros pirkimo (2023 m. vasario 22 d. sutartis Nr. 52-ST2-7);
- 16,5 tūkst. Eur vertės dėl automobilio pirkimo (2023 m. vasario 20 d. sutartis Nr. 52-ST2-6);
- 15,0 tūkst. Eur vertės dėl akumuliatorių automobiliams pirkimo (2023 m. vasario 28 d. sutartis Nr. 52-ST2-8);
- 7,6 tūkst. Eur vertės dėl vaizdo stebėjimo kamerų priežiūros paslaugos pirkimo (2023 m. vasario 3 d. sutartis Nr. 52-ST2-9).

Per 2022 m. I ketv. atlikti dveji pirkimai, atitinkantys žaliųjų pirkimų reikalavimus:

- 119,0 tūkst. Eur vertės dėl automobilių padangų pirkimo;
- 57,0 tūkst. Eur vertės dėl automobilių remonto paslaugų pirkimo.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Pagal Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešųjų pirkimų valdybos pateiktą informaciją 2023 m. II ketv. Alytaus aps. VPK žaliųjų pirkimų vertė sudarė 94 proc. nuo visų rašytinių sutarčių.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Pagal Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešųjų pirkimų valdybos pateiktą informaciją Alytaus aps. VPK žaliųjų pirkimų vertė sudarė 95,12 proc. nuo visų rašytinių sutarčių.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.): Pagal Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešųjų pirkimų valdybos pateiktą informaciją Alytaus aps. VPK žaliųjų pirkimų vertė sudarė 100 proc. nuo visų rašytinių sutarčių.

24.1.	Pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, dalis nuo raštu sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės, ne mažiau nei, proc.	100	**	**	**	100,0	100,0	
	Organizuotų pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, vertė (eurais)	*	**	**	**	1408952	*	
	Organizuotų visų pirkimų, išskyrus pirkimus, kai sudaromos sutartys žodžiu, vertė (eurais).	*	**	**	**	1408952	*	

Veiksmo pavadinimas: 25. Užtikrinti teikiamų vidaus aptarnavimo paslaugų kokybę policijos įstaigoje.

Veiksmo aprašymas (per I ketv.): Išanalizuoti ir apsvarstyti su Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyriaus (toliau – AS) vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2022 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti Alytaus aps. VPK AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (per II ketv.): Išanalizuoti ir apsvarstyti su Alytaus aps. VPK AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2022 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyriaus veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (per III ketv.): Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyriaus darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (per IV ketv.):

25.1.	Darbuotojų, vidaus aptarnavimo paslaugas vertinančių gerai ir labai gerai, dalis, ne mažiau kaip, proc.	87	**	**	**	87,2	100,2	
	Darbuotojų, per apklausą nurodžiusių, kad vidaus aptarnavimo padalinio teikiamas paslaugas vertina gerai ir labai gerai, sk.	*	**	**	**	251	*	
	Bendras apklausoje dalyvavusių darbuotojų skaičius.	*	**	**	**	288	*	

*neplanuota.

**rodiklio reikšmės teikimo ataskaitinis laikotarpis - kitas laikotarpis.